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2024 жыл 

«Қазақстан – Өзбекстан» бизнес-фо-
румы аясында өткен екіжақты кезде-
суде Қазақстан Премьер-Министрінің 
орынбасары Серік Жұманғарин мен 
Өзбекстан Премьер-Министрінің 
орынбасары Жамшид Ходжаев $4,4 
млрд сомасына 34 инвестициялық 
жобаны және $2,6 млрд-қа 7 сау-
да келісімін бірлесе жүзеге асыруға 
келісті. Келісімдер тиісті құжаттар 
тізімімен бекітілді.

Инвестициялық жобаларды энерге-
тика, тау-кен өнеркәсібі және геоло-
гия, көлік, химия өнеркәсібі, құрылыс, 
электротехника, машина жасау, фар-
мацевтика және басқа да салаларда 
жүзеге асыру жоспарлануда. Ең көп 
жоба ауыл шаруашылығы саласында 
іске асырылмақ. 

Тараптар ауыл шаруашылығы 

Биыл мектептерді 188 мыңнан 
астам түлек бітірді. Оның 140 
мыңға жуығы жоғары оқу орын-
дарына түседі деп күтілуде. 
Осылайша, биылғы оқу жылында 
студенттердің жалпы саны 650 
мыңға жуық адамды құрайды.   

Гранттарды бөлу, студенттерді 
қабылдауға дайындық, олар-
ды жатақханаларда орындар-
мен қамтамасыз ету туралы Пре-
мьер-Министр Олжас Бектеновтің 
төрағалығымен өткен Үкімет оты-
рысында ғылым және жоғары білім 
министрі Саясат Нұрбек баяндады.

Министдің айтуынша, 2022 жылдан 
бастап гранттар саны артып келеді. 
Сонымен қатар жоғары білімнің қол 
жетімді болуын арттырудың қосымша 
тетіктері қарастырылған. Атап 
айтқанда, дифференциалды грант-
тар, жеңілдігі бар несиелер, «Ұлттық 
қор – балаларға» және «Келешек» 
бағдарламалары.

Қазіргі уақытта республикада 120 
ЖОО жұмыс істейді. Министрлік 
алдағы 3 оқу жылына кадрлар 
даярлауға мемлекеттік тапсыры-
сты бекітті. 2024-2025 оқу жылына 
барлығы 94250 грант бөлінді. Оның 
ішінде 79 мыңға жуығы бакалавр үшін, 
13 мыңнан астамы магистратураға 
және 2919 грант докторантураға 
бөлініп отыр.

181 мыңнан астам талапкер екі 
мүмкіндікті ескере отырып, ҰБТ-ны 326 
мың рет тапсырды. Бұл өткен жылмен 
салыстырғанда 20 мыңға жуық өскен. 
Үміткерлердің 82%-ы шекті бал-
дан өтті. Биыл гранттар конкурсына 
былтырғымен салыстырғанда 11 мың 
талапкер көбірек қатысты. Гранттарды 
беру туралы шешімді Республикалық 
конкурстық комиссия қабылдап, 
нәтижесі 3 тамызда жарияланды.

«Мемлекеттік білім беру тап-
сырысы соңғы 3 жылда алғаш 
рет 99%-ға игерілді. Атап айтсақ, 
конкурс нәтижесі бойынша 
әлеуметтік осал топтардан 
412 жетім бала, мүгедектігі бар 
382 адам, көпбалалы отбасынан 
шыққан 3 576 бала, толық емес от-
басынан шыққан 933 бала, мүгедек 
балаларды тәрбиелеп отырған 
отбасынан 437 балаға грант 
берілді», — деп мәлімдеді министр.

Биыл алғаш рет қандастарды 
қабылдау процедурасын өзгерту 
нәтижесінде 1 604 қандасқа грант 
берілді. Бұған дейін қандастар ҰБТ-ң 5 
пәнін тапсырған болса, 2024 жылдан 
бастап тек 3 пәнді (оқу сауаттылығы, 
2 бейінді пән) тапсырады және оларға 
шектік балл жинау бойынша талап 
қойылмайды. 

Сондай-ақ батыс және халқы тығыз 
қоныстанған өңірлерден шыққан 
жастарға арналған 5000 мақсаттық 
грант 100% игерілді. Министр елдегі су 
тасқынына байланысты зардап шек-
кен өңірлердің түлектеріне 5112 грант 
бөлінгенін жеткізді, бұл гранттардың 
аз бөлігі.

«20 мыңнан астам түлек су 
басқан өңірден бітірсе, соның 
10 мыңнан астам түлегі жал-
пы конкурспен өтті. Зардап 
шеккен аймақтар үшін квота-
лар қарастырылғанымен, осы 

6 августа 2024 года в Ескельдин-
ском  районе совместно с областны-
ми и районными тренерами во испол-
нение мероприятий Дорожной карты 
по внедрению вакцинации против 
вируса папилломы человека на 2023-
2025 годы проведен выездной семи-
нар для медицинских работников. На 
семинаре приняли участие онколог, 
гинеколог, госпитальный эпидемио-
лог, педиатры/врачи общей практи-
ки медицинских организаций района, 
прививочные, участковые, медицин-
ские сестры школ. Обсуждены ак-
туальные вопросы: эпидемиология 
ВПЧ-инфекции и рака шейки матки, 
эпидемиологическая ситуация по 
раку шейки матки в области Жетісу, 
ВПЧ вакцины эффективность и воз-
действие, истинные и ложные ме-
дицинские противопоказания к вак-
цинации против ВПЧ, доказанные 
данные о безопасности ВПЧ вакцины, 
реакции после иммунизации, доверие 
к вакцинации и роль медицинских 
работников, мифы и факты о вак-
цине против ВПЧ, разъяснительная 
работа с родителями о вакцинации 
против ВПЧ. В конце семинара было 
проведено тестирование 105  меди-
цинского работника с целью контро-
ля уровня полученных знаний.  

Что такое ВПЧ ?
Для большинства женщин ВПЧ не пред-

ставляет угрозы. Организм большинства 
женщин справляется с этой инфекцией до 
возникновения серьезных последствий. 
Тем не менее, у некоторых возникает 
стойкая инфекция. ВПЧ – крайне распро-
страненный вирус, способный вызывать 
рак шейки матки. Все типы вируса папил-
ломы человека передаются при кожном 

аймақтардағы талапкерлердің 
көпшілігі жалпы конкурс бой-
ынша гранттар алды. Грант 
алғандардың тек 1130-ы немесе 
1,7%-ы мүмкіндікті пайдаланды. 
Бұл аймақтарды қолдау үшін 
талапкерлерге дайындалу және 
конкурсқа құжаттарын тапсы-
ру үшін мерзімі кеңейтілді, және 
конкурсқа ең жақсы ҰБТ нәтижесі 
бар сертификатын ұсыну 
мүмкіндігі берілді»,— деп мәлімдеді 
ғылым және жоғары білім министрі 
Саясат Нұрбек.

Ауыл шаруашылығы және вете-
ринария бойынша гранттар толық 
игерілген. Биыл алғаш рет 300 
сараланған грант бөлініп, оған 31 
мыңнан астам үміткер өтініш берді.

Бұл тұрғыда мемлекеттік 
тапсырыстың 60%-дан астамы 
экономиканың басым бағыттары 
(инженерлік іс және құрылыс, педа-
гогика, денсаулық сақтау, ақпараттық 
және коммуникациялық технологи-
ялар, ауыл шаруашылығы, ветери-
нария) бойынша кадрлар даярлауға 
бағытталды.

Жалпы алғанда, ҰБТ нәтижесі бой-
ынша ең жоғары конкурс стоматоло-
гия (1 орынға 35 адам), халықаралық 
қатынастар (1 орынға 12 адам), аудар-
ма ісі (1 орынға 10 адам), психология 
(1 орынға 9 адам), құқық (1 адамға 8 
адам), сызу пәнінің мұғалімі (1 орынға 
8 адам), шет тілі мұғалімдерін да-
ярлау (1 орынға 8 адам) білім беру 
бағдарламалары бойынша болған. 

Ең аз конкурс көлік құрылысы, меха-
ника және мал шаруашылығы бойын-
ша оқыту бағдарламаларына қатысты.

«Бөлінген гранттардан 
басқа қосымша да гранттар 
қарастырылған. Қазіргі таңда 
2 000 астам грант жергілікті 
атқарушы органдардан бөлініп 
отыр. Бұл көсеткіш тағы 
ұлғаяды. Сонымен қатар 
KazEnergy қауымдастығының 
гранттары бар. Қ.А. Яссауи 
атындағы Халықаралық қазақ-
түрік университетінде білім алу 
үшін Түрік Республикасының 500 
гранты берілді. Freedom Finance 
Group компаниясынан 400 грант 
кеше бөлінді. Түркістандағы 
Халықаралық туризм және 
қонақжайлылық университеті 
800 мақсатты грант ұсынды. 
«Қазақстан халқына» қоры 
850 грант бөледі. Бұдан бөлек, 
еліміздің 18 жетекші университеті 
өздерінің ректорлық гранттарын 
ұсынады. Олардың қатарында 
Сәтбаев, Есенов, Аманжолов, 
Торайғыров атындағы Тұран-
Астана секлді университтер бар. 
Сессия нәтижелері бойынша бос 
гранттарды алу мүмкіндігі бар. 
Жұмыс берушілердің гранттары 
да қарастырылған», — деп хабар-
лады спикер. 

Қазіргі таңда 8 000-нан астам 
қосымша гранттар бар. Бұл көрсеткіш 
кем дегенде 10 000-нан астам грантқа 
жетеді.

Оқу жылының басында студент-
тер үшін маңызды мәселенің бірі – 
жатақхана. Олардың жетіспеушілігі 
мәселесі тек Алматы мен Астанада 

ғана қалып отыр. Министрлік жоғары 
оқу орындарының инфрақұрылымын 
нығайту үшін мемлекеттік-жекешелік 
әріптестік тетігін енгізу бойынша 
жұмыс істейді. Нәтижесінде 27 мың 
төсек-орынға арналған 126 нысан 
пайдалануға берілді. 2024 жылы 
10576 орынды 27 жатақхананы 
пайдалануға беру жоспарлануда. 
Олардың ішінде ең үлкен нысан – Еу-
разия ұлттық университетінің 2,7 мың 
төсек-орынды студенттік қалашығы, 
Петропавл қаласында 1,2 мың және 
306 орынды Қозыбаев университетінің 
жатақханасы.

«Бұл  тетіктер замана-
уи дизайны бар, жасыл кам-
пус тұжырымдамасымен және 
шетелдік студенттік резиденци-
ялар (student residence) форматы-
на сәйкес келетін жатақханалар 
салуға мүмкіндік берді. Мыса-
лы, бұндай жатақханалар Ал-
маты қаласында пайдалануға 
берілетін НАРХОЗ – 424 орын-
ды жатақханасы. Астана 
мен Алматыда Ғылым және 
жоғары білім министрлігі 
ғимараттарды жатақханаға 
айналдыруға мемлекеттік 
тапсырыстың көлемін ұлғайту 
бойынша жұмыс жүргізуде. 
Студенттердің оқу жылының ба-
сында көптеп келу, әсіресе Алма-
ты мен Астанаға айтарлықтай 
келуі күтілетіндіктен, біздің 
министрлік бірыңғай колл-
орталық пен ахуал орталығын 
ұйымдастырады», — деді Саясат 
Нұрбек.

Сондай-ақ студенттерді 
жатақханаларға орналастыру 
күндерінде әрбір жоғары оқу орнында 
көмекке мұқтаж студентті қолдау үшін 
ахуал орталықтары барлық жоғары 
оқу орнында қыркүйек айының орта-
сына дейін жұмыс істейтін болады. 
Барлық нысандар бойынша мәселе 
тұрақты бақылауда.

Биыл 1 маусым мен 15 тамыз 
аралығында жоғары оқу орында-
рымен жөндеу жұмыстары жоспар-
ланды. Қазіргі таңда әкімшілік-оқу 
корпустарының саны – 508 бірлікті 
құрайды. 20 жоғары оқу орнын-
да күрделі жөндеу, 79 жоғары 
оқу орнында ағымдағы жөндеу 
жүргізілуде. 14 жоғары оқу орнындағы 
жатақханаларда күрделі жөндеу, 
63 жоғары оқу орнындағы 175 
жатақханада ағымдағы жөндеу 
жүргізіліп жатыр. Сонымен қатар 
кітапханалар мен асханалар күрделі 
және ағымдағы жөндеумен қамтылған. 
Барлық жұмыстар 25 тамызға дейін 
аяқталады.

Сондай-ақ Ғылым және жоғары білім 
министрі Мемлекет басшысының 
елімізде жетекші шетелдік оқу орын-
дарын ашу жөніндегі тапсырмасының 
орындалу барысы туралы баяндады. 
Оларды дамыту жұмыстары қарқынды 
жүргізіліп жатыр. 

Алматыда 5 үлкен кампус ашу 
жоспарланған, жұмыс жүргізілуде. 
Астанада 2 жетекші британдық 
университеттің кампусын ашу жоспар-
ланып отыр. Түркістанда кореялық 
жетекші технологиялық ЖОО-ның 
үлкен филиалы ашылады.

Жалпы, жетекші шетелдік зерттеу 
жоғары оқу орындарының 27 фи-
лиалы ашылуда. Биыл оларда оқу 
үшін 1,8 мың грант қарастырылған. 
1014 грант игерілді, бірақ конкурстық 
рәсімдер аяқталған жоқ.

Министрліктің алдында ендігі 
уақытта жоғары оқу орындарын 
ғылыми-зерттеу форматына көшіру 
бойынша үлкен міндет тұр. Биылдан 
бастап бұл ауқымды жұмыс қолға 
алынады. Шетелдік жоғары оқу орын-
дарымен, сондай-ақ Қазақстанда 
оқитын шетелдік студенттермен тығыз 
ынтымақтастықты пайдалану жоспар-
лануда. Осылайша, академиялық 
стратегия өмірге келеді.

primeminister.kz

өнімдерін бірлесіп өсіру және 
Қазақстанда астық пен күрішті терең 
өңдеу, Түркістан облысында жібек 
өнімдерін өндіру, орау материалда-
рын шығаратын кәсіпорын құру және 
басқа да жобаларды жүзеге асыруға 
келісті. Сондай-ақ Маңғыстау облы-
сы аумағында ІҚМ терілерін қабылдау 
және өңдеу бойынша бірлескен 
кәсіпорын құру туралы шешім 
қабылданды.

Аталған жобаларды жүзеге асыру 
екі елдің инвестициялық және сау-
да әлеуетін тиімді жүзеге асыруға 
мүмкіндік береді. Бұл Қазақстан мен 
Өзбекстан басшылары алға қойған – 
өзара сауда айналымын $10 млрд-қа 
дейін арттыру мақсатына жетуге 
жол ашады.

primeminister.kz

контакте. Мужчины также заражаются 
ВПЧ и могут передавать вирус другим. 
Также ВПЧ вызывает рак горла, мужских 
и женских половых органов. Как связаны 
ВПЧ и рак шейки матки? Существует око-
ло 150 типов ВПЧ, приблизительно 30 из 
которых поражают область половых орга-
нов. Некоторые из них могут вызвать рак 
шейки матки. В случае заражения типом 
ВПЧ высокого риска организм женщины 
не всегда может справиться с инфекци-
ей. Если вирус не обнаружить и не про-
вести лечение на ранней стадии, в шейке 
матки могут образоваться аномальные 
клетки, способные впоследствии переро-
диться в раковые клетки. Профилактика 
ВПЧ: Всем женщинам в возрасте 30 лет 
и старше рекомендуется проходить ВПЧ-
тест во время планового обследования. 
Эта возрастная группа наиболее подвер-
жена риску развития рака шейки матки, 
так как ВПЧ-инфекции в этом возрасте 
обычно являются устойчивыми. При ре-
гулярном проведении ВПЧ-Дайджин-
теста и далее цитологического обсле-
дования и кольпоскопии развитие рака 
шейки матки практически всегда можно 
предотвратить. Могут ли новые вакцины 
против ВПЧ предотвратить инфекцию? 
Вакцины против ВПЧ являются безопас-
ными и эффективными. Эффективнее 
всего прививать подростков до первой 
встречи с вирусом (до начала половой 
жизни), в возрасте 9-13 лет. Однако вак-
цины защищают лишь от двух известных 
онкогенных типов данного вируса, но не 
от многих других опасных подтипов. Та-
ким образом, любая женщина, даже про-
шедшая вакцинацию, должна регулярно 
посещать гинеколога и проходить обсле-
дования на наличие рака или предрака 
шейки матки.
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Зайырлы мемлекет ұғымының 
түп-тамыры діни құқық 
тұрғысынан адамсүйгіштік 
құқығын басшылыққа алуда жа-
тыр. Адам және адамның өмірінің 
құндылығы ғасырлар тереңінен 
зайырлы және құқықтық мемле-
кет құруға деген талпынысты 
туындатты. Зайырлы мемлекет 
– діни наным-сенімді адам болмы-
сына тән қажеттіліктердің бірі 
ретінде қарастырып, құқықтық 
нормаларды басшылыққа алады. 
Зайырлы мемлекетте діни құқық 
емес, адамның дінге деген құқығы 
әлеуметтік заңдылықтар 
шеңберінде қарастырылады. 
Мемлекеттің зайырлы неме-
се теократиялық үлгілерінің 
қайсысы дұрыс екендігі жайлы 
пікірталас туындағанда кейбір 
азаматтар зайырлы мемле-
кетте адам құқықтары басты 
орынға қойылатындығына көңіл 
аудармай жатады. Құқықтық 
мемлекет құрудың маңыздылығы 
еліміздің барлық азаматтарының 
діни сеніміне қарамастан заң 
алдындағы теңдігінен көрінеді. 
Оған азаматтарымыздың өз діни 
нанымдары себебінен Қазақстан 
Республикасының Конституци-
ясы мен заңдарында көзделген 
міндеттерін атқарудан бас 
тартуға құқығының жоқтығы 
дәлел. Зайырлы мемлекет-
те азаматтық құқық пен заң 
алдындағы теңдік маңызға ие. 
Өйткені, бүгінгі таңда елімізде 
теріс пиғылды діни топтардың 
(әсіресе ислами теріс пиғылды 
топтар) теократиялық немесе 

Есіңізде болсын! Сіздің балаңыз 
үшін күнделікті жасаған еңбегіңіз, 
ол үшін болашақтағы әрбір жасай-
тын әрекеті болмақ. Сондықтан 
баламен тұрмыста үнемі 
сабырлық танытып сөйлесу 
қажет (киінгенде, шешінгенде, 
жуынғанда, тамақ ішкенде, се-
руендегенде және ұйықтар ал-
дында). Іс-әрекет барысында 
жиі сұрақтар қойып, кейін біраз 
үнсіздік сақтап (баланың жауа-
бын күткендей), өз сұрағымызға 
өзіміз жауап береміз. Бала өзін 
қоршаған заттармен танысқан 
соң, тапсырманы уақыт өте 
келе күрделендіреміз. Мы-
салы: жуынған кезде, « Кел, 
беті-қолыңды жуа ғой. Кранды 

Жетісу облысы қоғамдық даму 
басқармасының тапсырысы 
аясында өңірде «Студенттік 
және мектептік өзін-өзі 
басқаруды дамыту жөніндегі 
іс-шаралар кешені» жобасы іске 
асырылмақ. Қаржыландыру 
көлемі 22 млн. теңге, ал оған 
қамтылатын жастар саны 200 
адам.

Жобаның басты мақсаты – 
студенттер мен оқушылардың 
дамуына жан-жақты көмек 
көрсету, мәдени, ұлттық, 
р у х а н и - а д а м г е р ш і л і к 
құндылықтарға бағдарлау, 
сондай-ақ, студенттер 

Жетісу облысында шалғай 
ауылдарға қажетті мәдени ны-
сандар блокты-модульді кон-
струкциядан салына бастады. 
Мәселен, биыл 12 ауылда осын-
дай клубтардың құрылысы 
жүргізілуде, - деп хабарлайды 
Жетісу облысы әкімінің баспасөз 
қызметі.

Тұрғындарының саны 1 мың 
адамнан аспайтын 12 ауылға 
блокты-модульді клубтар орна-
ту үшін облыстық бюджеттен 
1,7 млрд. теңге қарастырылған. 
Өткен жылы тәжірибе ретінде 
ең алғаш Ескелді ауданының 
Қоңыр ауылында БМК клубы  
тұрғызылса, биыл оған қоса 
Алакөл, Ескелді, Қаратал Көксу, 
Кербұлақ аудандарының ауыл-
дарында жаңа үлгідегі блокты-
модульді мәдени нысандардың 
құрылыс жұмыстары жүріп жа-
тыр.

Солардың бірі Кербұлақ ауданы 
Шұбар ауылында орнатылуда. 
Қазіргі таңда нысандағы құрылыс 

Облыста  жаңа  су шаруашылығы 
нысандарын салу, ирригациялық 
желілерді қалпына келтіру  және 
реконструкциялау жөнінде іс-
шаралар қабылдау мәселелері 
көзделіп отыр. 

Атап  айтсақ,  Ақсу ауданында 
Биен өзеніндегі су қоймасының 
құрылысы, Ескелді ауданында 
«Балықты» су қоймасын салуды 
қажет етеді. Панфилов ауданына 
Қорғас өзеніне, Өсек өзеніне және 
Тышқан өзеніне үш су қоймасы 

салынбақ. 
Алакөл  ауданында  

2000  га жаңа суармалы 
жерлерді айналымға 
енгізу үшін Жаманты 
өзенінің су қоймасының 
құрылысы, Көксу ауда-
нында Быжы өзенінің  
су қоймасының 
қ ұ р ы л ы с ы н а 
ж е р г і л і к т і 
атқарушы орган 
есебінен тэхнико-
э к о н о м и к а л ы қ 
негіздеме жасалу-
да. Алдағы уақытта 
жобалық сметалық 
құжаттама әзірленіп, 
құрылыс монтаж-
дау жұмыстары 

жүргізіледі.
«Бүгінгі таңда ауыл 

шаруашылығында 9 300 гек-
тар егістік бар, оның 2 500 гек-
тары тамшылатып суарумен 
және 6 800 гектары шашыра-
тумен қамтылған», - деді ҚР 
Су ресурстары және ирригация 
министрлігі Су шаруашылығы 
комитетінің «Қазсушар» РМК 
Жетісу филиалының директоры 
Саят Құдайбергенов.

клерикалды мемлекет құруға де-
ген талпынысы зайырлылықпен 
тығыз байланыстағы құқықтық 
мәселелеріне, адамсүйгіштікке 
нұқсан келтіруі мүмкін.

Дін мемлекеттен бейтарап 
саналғанымен, дін мемлекеттің 
тіректерінің бірі – рухани тірегі бо-
лып қала бермек. Бүгінгі таңда 
еліміздің ішінде оңды-солды тіркеліп, 
діни үгіт-насихат жұмыстарын 
екпіндете жүргізіп жатқан әртүрлі 
діни бағыттағы бірлестіктер мен 
көптеген жат миссионерлердің істері 
– халқымыздың, ұлтымыздың келе-
шек болмысына, ата дініміздің бекіп 
өркендеуіне деген алаңдатушылығын 
туғызып отыр. Еліміздегі бүгінгі 
діни ахуал жағдайында бұрынғы 
өлшеммен жұмыс істеуге болмайты-
ны белгілі ақиқат.

Зайырлы мемлекеттің заңнамасы 
толықтай немесе ішінара діни 
нормаларға сәйкес келуі мүмкін, 
оның зайырлылығы діни түсініктерге 
қарама-қайшылықпен емес, одан 
азат болуымен анықталады. Зайыр-
лы елде әрбір адам ешқандай діни 
институттарға қатыссыз өмір сүруге 
құқылы. Мысалы, некені тіркеу және 
әділ сот жүйесі мемлекеттің айрықша 
құқығы болып табылады. Сол сияқты 
зайырлы елде барлық конфессия 
өкілдері заң алдында бірдей. Діни 
мерекелер халықтың дінге сенуші 
бөлігіне қолайлы жағдай жасау 
мақсатында демалыс күні ретінде 
бекітілген. «Зайлырлы» сөзі араб 
тілінде «захири» (зайырлы) яғни 
«ашық, сыртқы» деген мағыналарда 
қолданылады.

Зайырлылық тек қана құлшылық 

пен сенім бостандығы немесе мем-
лекет пен діннің өзара ажыратылуы 
ғана емес. Зайырлылықтың негізгі 
мақсаты жеке тұлғаны діндердің 
және иделогиялардың қысымынан 
құтқару екендігін білуіміз керек. Бұл 
тұрғыдан келгенде Қазақстандағы 
діни экстремистік бағыттар, «сала-
филер» мен христиан миссионер-
лерге өз азаматтарын беріп қою, 
бақылаусыз қалдыру мемлекеттің 
қаіпсіздігіне қаншалықты зиян 
екендігін біреу білсе, біреу білмейді. 
Қазіргі қоғамдағы «салафилердің» 
барлық іс әрекеттері қоғам 
қауіпсіздігіне кері әсерін тигізіп 
отыр. Ал миссионерлік ошақтары 
жік шығарғалы қашан. Зайырлылық 
мемлекеттің демократиялық, раци-
оналды ұстанымдарға негізделуін 
білдіреді. Зайырлылық әсіресе 
Батыстағыдай католик әлеміндегідей 
дін мен мемлекеттің емес, дін  мен 
шіркеудің өзара ажырауын білдіреді. 
Ал исламда жоғарыда айтқандай 
«дін адамы» немесе «дін ада-
мы емес» деген бөлектену неме-
се  статус, «каста» болмаған. Олай 
болса, республикалық жүйедегі 
мемлекеттердегі «зайырлылық» 
ұстанымын әсіресе, ислам өркениеті 
мен мәдениетіне етене жақын немесе 
сол мәдениет негізінде құрылған мем-
лекеттер өзіндік комментарии жасау 
арқылы билік пен қоғам арасындағы 
үйлесімділікті қамтамасыз етуге 
ұмтылуы керек.

М.ШЕРЕКЕНОВ,
Ескелді ауданының ішкі саясат, 
мәдениет, тілдерді дамыту және 

спорт бөлімінің бас маманы                                              

мен оқушылар арасында 
көшбасшыларды анықтау 
және жазғы демалысты 
ұйымдастыру.

13-15 тамыз аралығында 
Алакөл ауданында, «Ұмтылыс 
Q» Қоғамдық бірлестігінің 
ұйымдастыруымент жазғы 
лагерь шарасы өтеді. Мұнда 
оқушылар демалып қана 
қоймай, арнайы спикерлердің 
оқыту курстарына қатысып, 
білім алады. Жастар арасында 
қызығушылық, тәжірибе алмасу 
және белсенділік деңгейін арт-
тыру, ақпараттық-насихат 
жұмыстары жүргізіледі.

ашайық, жоқ бұл жаққа 
емес, келесі жаққа ашамыз, 
міне осылай. Сабын қайда? 
міне, сабын. Қане сабынды 
алып, қолыңды сабында, 
енді жақсылап қолымызды 
ысқылаймыз, енді сумен 
тазалап жуамыз. Қане, енді 
екі алақаныңа суды тол-
тыр міне осылай (өзіміз 
көрсетеміз), енді бетіңді 
жу. Кранды жабамыз, 
жарайсың! Сүлгі қайда? 
міне, беті-қолыңды сүрте 
ғой. Тамаша, тап-таза 
болдың!». Байқадыңыздар 
ма, бір әрекет арқылы бала 
бірнеше сөздермен таны-
сып, әрекет жасай оты-

рып, пассивті сөздік қорын мо-
лайтады. 

Жалпы сөйлеу тілі екіге бөлінеді: 
пассивті сөйлеу – адамның іштей 
түсінген сөзі, белсенді сөйлеу- 
адамның айтқан сөзі. Балада ең 
алдымен пассивті сөйлеу тілі 
дамиды, яғни 1-3 жасқа дейін бала 
сөзді түсініп, оны сөздік қорына 
жинап алып барып, белсенді 
сөйлеуге қосады.

Жоғарыда айтылғандай 
баланың тілі жанындағы 
адамдарға қарап шығады. Сол 
себепті тілі кешеуілдеп жатқан 
баламен сөйлескенде интонаци-
яны дұрыс қойып, үзіліс жасап, 
түрлі дауыс ырғағын қолданып 

айтқан дұрыс. Бала ересек-
терге еліктеу арқылы жүруді, 
сөйлеуді, әрекеттерді игереді 
және айтқан сөзді орындауды 
үйренеді. Бастапқыда бала ата-
анасының нұсқауын орындамауға, 
қырсықтық танытуға неме-
се өз дегенін істеуге мүмкіндігі 
мол кезең болып табылады. 
Сондықтан да мейлінше балаға 
мейіріміңізді, құшағыңызды, 
махаббатыңызды, уақытыңызды 
бөле білсеңіз, өз жемісін береді. 
Бала көбіне анасының құшағы 
жетпегендіктен- қырсық мінез 
таныту арықылы өзіне көңіл 
аударғысы келеді. Баламен 
қарым-қатынас үстінде, баланы 
ашуландырып «осылай деп айт-
шы» деген сөзді қолданбау керек. 
Бала айта алса, өзі де айтар еді. 
Сондықтан алдымен баланың та-
нымын кеңейтіп, пассивті сөздік 
қорын молайту керек. Яғни, өзіміз 
сұрақ қойып, өзіміз жауап береміз. 
Мысалы: мынау сиыр ма?, 
сиыр екен, ол мө-мө деп дыбыс 
шығарады деп жауап береміз.... 

Қорыта келе, әр бала жеке тұлға, 
әр баланың даму ерекшелігі де әр 
түрлі. Сондықтан балаңызды 
ешкіммен салыстырмай, 
өзінің жеке тұлға болуына 
уақытыңызды арнаңыз!

Г.Т.ТОКТАРОВА,
№8 ППТК мұғалім-логопеді.

жұмыстарының шамамен 40 % 
аяқталған.

- Металл конструкцияларын 

құрып бітірген соң сэндвич па-
нельмен қаптаймыз. Содан соң 
сыртқы жұмыстарына кірісеміз. 

К л у б т ы ң 
120 орындық 
көрермен залы, 
11 бөлмесі бо-
лады. Құрылыс 
жұмыстарының 
кестесіне сай 
алда екі ай 
у а қ ы т ы м ы з 
бар, белгіленген 
м е р з і м г е 
қ ұ р ы л ы с т ы 
аяқтаймыз деп 
жоспарлап отыр-
мыз, - дейді 

мердігер «Ақтөбе экорт» ЖШС 
прорабы Бірлік Қантбаев. 

Елді мекенде мәдениет 
ошағының салынатынына ауыл 
тұрғындары қуанып жүр.

- Ауылымызда осындай жаңа 
нысан салынып жатқанына риза-
мыз. Ауылда балабақшамыз бар, 
мектебіміз бар. Енді мәдениет 
ошағы ашылса, жастардың бос 
уақытын пайдалы өткізуіне 
жақсы мүмкіндік болады. Өзіміз 
де бір уақыт концерт көрсек, 
мереке өткізсек, сырттан 
келетін әртістердің ойынын 
тамашаласақ, ауыл тұрғындары 
үшін де рухани демалатын орын 
болар еді, - дейді ауылдық Ана-
лар кеңесінің төрайымы Нүкетай 
Күзенбаева.  

Жалпы Жетісу облысында 
200-ден астам мәдениет ныса-
ны халыққа қызмет көрсетуде. 
Жетісу облысы құрылғалы бері 7 
жаңа мәдениет нысаны ашылды, 
соның 5-еуі – мәдениет үйі, 1 му-
зей, 1 кітапхана.

 Жетісу облысы әкімінің 
баспасөз қызметі.
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БУДУЩИМ МАМАМ - О ПОЛЬЗЕ ГРУДНОГО БУДУЩИМ МАМАМ - О ПОЛЬЗЕ ГРУДНОГО 
ВСКАРМЛИВАНИЯ РЕБЕНКАВСКАРМЛИВАНИЯ РЕБЕНКА

ПРЕИМУЩЕСТВА ГРУДНОГО ВСКАРМЛИВАНИЯПРЕИМУЩЕСТВА ГРУДНОГО ВСКАРМЛИВАНИЯ

ВРАЧИ НАПОМИНАЮТ О ВАЖНОСТИ ЕЖЕГОДНЫХ ВРАЧИ НАПОМИНАЮТ О ВАЖНОСТИ ЕЖЕГОДНЫХ 
СКРИНИНГОВЫХ ОСМОТРОВСКРИНИНГОВЫХ ОСМОТРОВ

БЖЗҚ ТУРАЛЫБЖЗҚ ТУРАЛЫ
 ӨЗЕКТІ САУАЛДАР ӨЗЕКТІ САУАЛДАР

1.«БЖЗҚ» АҚ-ның онлайн көрсетілетін 
жаңа қызметтері туралы толығырақ айтып 
беріңізші. Бұл қандай қызметтер? Оларды қалай 
пайдалануға болады?

«БЖЗҚ» АҚ (бұдан әрі – БЖЗҚ, Қор) өз салымшыла-
ры үшін enpf.kz сайтындағы немесе БЖЗҚ/ЕНПФ ұялы 
қосымшасындағы жеке кабинет арқылы алуға бола-
тын жаңа цифрлық сервистерді қолданысқа енгізді.  

Мысалы:
- зейнетақы жинақтары бар, қайтыс болған адамның 

отбасы мүшелері енді қайтыс болған адамның 
зейнетақы жинақтары төлемін алуға (жерлеуге) өтініш 
бере алады;

- БЖЗҚ салымшылары дербес деректерді жинауға 
және өңдеуге келісім бере алады, сондай-ақ, 
шоттардың болуы туралы анықтамаларды, МКЗЖ 
бойынша анықтамаларды, зейнетақы жинақтарының 
50% қайтарылғанын растайтын анықтамаларды бір 
бөлімде қалыптастыра алады. Жаңа қызмет түрлерін 
рет-ретімен таныстырайық.

Зейнетақы жинақтары бар адамның қайтыс болуы-
на байланысты зейнетақы жинақтары төлемін (жерле-
уге) алуға өтініш.         

Зейнетақы жинақтары салымшының немесе 
алушының меншігі болып есептеледі. Тиісінше, олар-
ды мұраға қалдыруға болады. Бірақ мұра құқығы өз 
күшіне енгенге дейін, салымшының/алушының от-
басы мүшелеріне республикалық бюджет туралы 
заңда тиісті қаржы жылына белгіленген айлық есептік 
көрсеткіштің 94 еселенген мөлшері шегінде, бірақ 
қайтыс болған адамның жеке зейнетақы шотында 
(ЖЗШ) бар қаражаттан аспайтын көлемде зейнетақы 
жинақтары қаражаты есебінен жерлеуге біржолғы 
төлем жүргізіледі.  

Жаңа сервистің қолданысқа енгізілуіне байланысты, 
әр отбасына ауыртпалық түсіретін қиын жағдайларда 
жерлеуге берілетін тиісті соманы алуға өтініш беру 
рәсімін, енді, онлайн-форматта да іске асыруға бола-
ды. Ол үшін қайтыс болған адамның жақын туыстары-
на сайттағы немесе ұялы қосымшадағы жеке кабинет-
ке кіріп, «Қызмет» бөліміндегі «Жерлеуге жәрдемақы 
алуға өтініш беру» ішкі бөлімін таңдау қажет. Бұдан 
әрі ашылған терезеде қайтыс болған адамның 
ЖСН енгізу қажет, онда мемлекеттік органның 
ақпараттық жүйесінде (МО АЖ) қайтыс болу туралы 
мәліметтердің бар-жоғын тексеру және туыстық бай-
ланыстарды растау рәсімі өтеді. Егер МО АЖ-да жеке 
тұлғаның қайтыс болуы туралы мәліметтер болмаса 
– тиісті хабарлама шығады. Егер қайтыс болу дерегі 
расталса, туыстық байланыстардың бар-жоғын тек-
серу жүзеге асырылады. Расталған жағдайда, келесі 
кезеңге – алушының банктік деректемелерін енгізуге 
көшу орын алады. Толтырылғаннан кейін көрсетілген 
банктік деректемелердің дұрыстығын «тексеру» ба-
тырмасын басу арқылы тексеру және электрондық 
цифрлық қолтаңбамен (ЭЦҚ) қол қою қажет. 

Ұялы қосымшаны пайдаланған кезде өтінішке 
«eGOV mobile» қосымшасы арқылы ЭЦҚ-ның 
көмегімен қол қою қажет.

МО АЖ-да жерлеуге ақы төлеуге өтініш білдірген 
адамның қайтыс болған адаммен туыстық байланы-
стары туралы мәліметтер болмаған жағдайда, өтініш 
беруші растаушы құжаттарымен БЖЗҚ-ның кез келген 
кеңсесіне жүгінуі тиіс. 

Жерлеуге арналған төлемді ресімдеуге қажетті 
құжаттар тізбесі enpf.kz сайтындағы «Қызметтер»/
Алушыларға бөлімінде орналастырылған.

БЖЗҚ-ға дербес деректерді жинауға және өңдеуге 
келісім беру.    

Заңнамада көзделген қызметтерді көрсету 
кезінде БЖЗҚ мемлекеттік органдар және (немесе) 
мемлекеттік заңды тұлғалар жататын ұйымдардың 
ақпараттық жүйелерімен (дерекқорларымен) ақпарат 
алмасады. Бұл ретте салымшылардың деректері жеке 
не өзге де заңды тұлғаларға БЕРІЛМЕЙДІ.

БЖЗҚ-дан қызметті алмас бұрын салымшы (алу-
шы) / сенім білдірілген тұлға / заңды өкіл Қазақстан 
Республикасының «Дербес деректер және оларды 
қорғау туралы» заңына сәйкес өзінің жеке деректерін 
жинауға және өңдеуге келісімін растайды. Көрсетілетін 
қызметтердің сапасы мен жеделдігін, сондай-ақ, 
ақпараттың қауіпсіздігі мен құпиялылығын жақсарту 
мақсатында, 

БЖЗҚ сайттағы немесе ұялы қосымшадағы жеке 
кабинеттің арнайы бөліміне салымшылар үшін 
«Өзінің дербес деректерін жинауға және өңдеуге 
келісім беру» жаңа қызмет түрін енгізді.Ол үшін 
enpf.kz сайтындағы немесе БЖЗҚ/ЕНПФ ұялы 
қосымшасындағы жеке кабинетке кіріп, «Қызметтер» 
бөліміндегі «Дербес деректерді жинауға және өңдеуге 
келісім беру» ішкі бөлімін таңдау қажет. Егер бұрын 
өтініш беруші осындай келісімді берген және оған 
қол қойған болса, тиісті хабарлама шығады. Ал 
бұлай болмаған жағдайда (егер салымшы бұрын дер-
бес деректерді жинауға және өңдеуге келісімге қол 
қоймаған болса) ҚР «Дербес деректер және оларды 
қорғау туралы» заңының хабарламасы ашылады. 
Әрі қарай, «Таныстым» батырмасын басқан соң, 
келісім беру терезесіне ауысады, онда «ұялы нөмір» 
бағанын толтырып, көрсетілген нөмірге келетін SMS 
кодты тіркеу қажет. БЖЗҚ салымшылары үшін сайт-
та да, ұялы қосымшада да қолжетімді болған тағы 
бір қызмет - анықтамаларды бір бөлімде алу.  Енді 
барлық қолданыстағы зейнетақы шоттарының болуы 
туралы мәліметтерді, міндетті кәсіптік зейнетақы жар-
налары төленген айлар саны туралы анықтамаларды 
бір терезеден алуға болады. Бұған қоса, бұрын әскери 
қызметкер болған МЗЖ салымшылары МЗЖ-ның 50% 
қайтарылғаны туралы растаушы анықтама ала алады.

Бұл қызмет түрін пайдалану үшін де БЖЗҚ 
сайтындағы немесе ұялы қосымшасындағы жеке ка-
бинетке кіріп, «Қызметтер» бөліміндегі тиісті терезені 
таңдау қажет.

Осылайша, БЖЗҚ қызметтерінің желісі күн санап, 
кеңейіп келеді. Оларды 24/7 режимінде үйден неме-
се кеңседен шықпай-ақ, онлайн-форматта жылдам 
пайдалануға болады.

2.Жұмыс берушілер қандай қызметкерлер үшін 
жұмыс берушінің міндетті зейнетақы жарналарын 
(ЖМЗЖ) төлеуден босатылады?

Әлеуметтік кодекстің нормаларына сәйкес жұмыс 
беруші БЖЗҚ-ға төмендегі тұлғалар үшін ЖМЗЖ 
төлеуден босатылады:

- 1975 жылғы 1 қаңтарға дейін туған адамдар;

У Вас родился малыш! Это принесло много радости и много хлопот. Ваша любовь, тепло и забота осо-
бенно нужны ребенку на первом году жизни. А главное, ему необходимо грудное вскармливание. У детей, 
находящихся на грудном вскармливании, закладываются основы правильного формирования и функцио-
нирование всех систем организма.

Азбука грудного вскармливания:
- Аллергия меньше
-Более легкий уход за ребенком!
-Витамины и минералы в легко усвояемой форме!
-Грудь возвращает добеременную форму!
-Довольный ребенок!
-Естественное питание!
-Женщина легче сбрасывает вес
-Здоровье мамы и малыша!
-Иисключительное грудное вскармливание до 6 месяцев!
-Кормление по требованию – на поисковое движение – залог успешной и длительной лактации!
-Легко путешествовать и гулять!
-Молозиво – первая иммунизация!
-Понимание потребностей ребенка!
-Развитие всех органов и систем на грудном молоке происходит оптимально для человеческого детеныша!
-Состав изменяется в зависимости от возраста ребенка, времени кормления, времени дня, времени года!
-Тревога малыша устраняется сосанием груди!
-Уменьшается риск рака груди и яичников для мамы!
-Ф-ерменты в грудном молоке способствуют его перевариванию!
-Хороший старт в жизни!
-Цените это время!
-Чем больше ребенок сосет, тем больше молока!
-Школа материнства на уровне гормонов, т.к. окситоцин – гормон любви, пролактин – гормон материнства!
-Щит от многих болезней!
-Экономно.
-ЮНИСЕФ/ВОЗ рекомендует продолжать кормить грудью как минмум до 2,-2,5 лет!

Г.С.КАЛИЯКБЕРОВА,
ГКП на ПХВ Ескельдинская ЦРБ 

специалист кабинета ЗОЖ 

В первые шесть месяцев жизни ребенок должен находиться исключительно на грудном вскармливании, 
так как оно обеспечивает нормальный рост, развитие ребенка, не имеет равноценной замены. Ребенок, 
получающий грудное молоко, начнет свою жизнь здоровым.

Первое молоко «молозиво» по своему составу очень близко к тканям новорожденного, поэтому легко 
усваивается - это «живая» пища, защищающая ребенка от инфекций, аллергии. Молозиво действует 
как слабительное, очищая кишечник ребенка от мекония (первородного, темного цвета стула, богатого 
билирубином), что предотвращает возникновение желтухи.

В грудном молоке содержится более 100 ингредиентов, большинство из которых не могут быть син-
тезированы искусственно; оно борется за здоровье ребенка с первого глотка.

В грудном молоке имеются наиболее подходящие ребенку белки, жиры, молочный сахар. Состав груд-
ного молока меняется изо дня в день, из месяца в месяц, от кормления к кормлению, продолжая даже не-
большим количеством на втором году жизни защищать здоровье ребенка.

Дети, находящиеся на длительном грудном вскармливании, не болеют не только в раннем возрасте, 
но и в дальнейшем; во всей последующей жизни реже болеют желудочно – кишечными заболеваниями, 
сахарным диабетом, атеросклерозом, гипертонической болезнью, раком, болезнями крови.

Грудное молоко защищает детей от железодефицитных анемий.
В грудном молоке достаточно различных витаминов, поэтому дети, находящиеся на исключительно 

грудном вскармливании до шести месяцев, не нуждаются в витаминных добавках.
Грудное молоко содержит достаточное количество воды; до шести месяцев не следует поить детей 

водой даже в жарком климате, если они получают только грудное молоко.
При грудном вскармливании между матерью и ребенком устанавливается тесный контакт, дети мень-

ше плачут, быстро развиваются. В семье, где мать кормит ребенка грудью, царят любовь, покой и взаи-
мопонимание.Длительная лактация является лучшим средством профилактики рака молочной железы, 
яичника матери.

Исключительно грудное вскармливание до шести месяцев предотвращает новую беременность.
Кормить грудью не только полезно, но и удобно. Материнское молоко всегда стерильное, свежее, нуж-

ной температуры. Утром можно дольше поспать, а ночью взять ребенка к себе в постель.
Грудное вскармливание экономит семейный бюджет. Не надо закупать смеси, соки, соски, бутылочки, 

экономит электроэнергию и время матери.
Детей рекомендуется кормить до 12 месяцев и более.

Г.С.КАЛИЯКБЕРОВА,
 ГКП на ПХВ Ескельдинская ЦРБ специалист кабинета ЗОЖ .

Скрининг — это профилактиче-
ский медицинский осмотр граж-
дан определенного возраста для 
выявления факторов риска и за-
болеваний на ранних стадиях. 
Данные обследования помогают 
выявить заболевание на ранней 
стадии или предрасположен-
ность к нему, подобрать опти-
мальное лечение и назначить 
комплекс профилактических мер.

Скрининги проводятся бес-
платно. Финансирование профи-
лактических осмотров осущест-
вляется за счет средств ОСМС, 
поэтому для прохождения скри-
нинга необходимо иметь статус 
застрахованности. А после опре-

деления статуса 
нужно обратиться 
в скрининговый ка-
бинет поликлиники 
с документом, удо-
стоверяющим лич-
ность. 

Отметим, скри-
нинговые осмотры 
взрослого населе-
ния направлены на 
раннее выявление 
и предупреждение 
основных болезней 
системы кровообра-
щения – артериаль-

ной гипертонии, ишемической 
болезни сердца, целевая группа 
от 30 до  70 лет каждые 2 года, 
сахарного диабета среди мужчин 
и женщин, целевая группа от 30 
до  70 лет каждые 2 года, предо-
пухолевых, злокачественных но-
вообразований шейки матки сре-
ди женщин, целевая группа от 30 
до 70 лет, каждые 4 года, предо-
пухолевых, злокачественных но-
вообразований молочной железы 
среди женщин, целевая группа от 
30до 70 лет каждые 2 года, гла-
укомы среди мужчин и женщин, 
целевая группа от 30 до  70 лет 
каждые 2 года, предопухолевых, 
злокачественных новообразо-

ваний толстой и прямой кишки 
среди мужчин и женщин, целевая 
группа от 50 до 70 лет каждые 2 
года.

«По результатам  скрининго-
вых исследований в городской 
поликлинике за 2023 год выявле-
ны 19 случаев рака молочной же-
лезы, 4 случая рака шейки матки 
на ранней стадии и  6 случаев ко-
лоректального рака, 754 случаев 
болезней системы кровообраще-
ния, 47 случаев сахарного диабе-
та выявленные пациенты своев-
ременно взяты на  динамическое 
наблюдение, оздоровлены. Бла-
годаря выявлению заболеваний 
на ранних стадиях, пациенты 
сохранили качество жизни, тру-
доспособны. От имени медицин-
ских работников городской по-
ликлиники призываем  население 
города Талдыкорган  заботиться 
о своем здоровье и своевременно 
проходить скрининговые осмо-
тры» - говорит заместитель 
директора Талдыкорганской го-
родской поликлиники  Айна Тлеу-
кенова.

Филиал по области 
Жетісу НАО «Фонд 

обязательного социального 
медицинского страхования»

- Әлеуметтік кодекске сәйкес зейнет жасына толған 
адамдар;

- егер мүгедектігі мерзімсіз болып белгіленсе, 
бірінші және екінші топтағы мүгедектігі бар адамдар;

- әскери қызметшілер (мерзімді қызметтегі әскери 
қызметшілерден басқа), арнаулы мемлекеттік 
және құқық қорғау органдарының, мемлекеттік 
фельдъегерлік қызметтің қызметкерлері, сондай-ақ 
арнаулы атақтарға, сыныптық шендерге ие болу және 
нысанды киім кию құқықтары 2012 жылғы 1 қаңтардан 
бастап жойылған адамдар;

- зейнетақы төлемдерін еңбек сіңірген жылдары 
үшін алушылар;

- Қазақстан Республикасының Конституциясын-
да белгіленген лауазымда болу мерзімінің өтуіне 
байланысты өкілеттіктері тоқтатылған, ай сайынғы 
өмір бойы қамтуды алатын Қазақстан Республикасы 
Конституциялық сотының судьялары, ай сайынғы 
ақшалай қамтуды алатын отставкадағы судьялар. 

Әлеуметтік Кодексте жұмыс берушілердің міндетті 
зейнетақы жарналарын тек өз қаражаты есебінен 
төлеу міндеті нақты айқындалғанын қосымша ха-
барлаймыз. Салымшылар жарналардың осы түрінің 
түсуін жарналардың барлық түрлері бойынша ақпарат 
берілетін жеке зейнетақы шотынан үзінді көшірмеден 
көре алады. 

Жұмыс берушінің міндетті зейнетақы жарналарын 
уақытылы және толық төлеуін бақылау Мемлекеттік 
кірістер комитетіне (МКК) жүктелген. Жұмыс беруші 
жоғарыда көрсетілген нормаларды бұзған жағдайда, 
қызметкерге МКК-ге жүгіну керек.

3. Инвестициялық кіріске байланысты «Ұлттық қор - 
балаларға» бағдарламасы аясындағы төлем сомасы 
өзгере ме?

Иә. Жыл сайын «Ұлттық қор – балаларға» 
бағдарламасы аясында түрлі сомалар есептелетін 
болады.  Олар Қазақстан Республикасы Ұлттық 
қорының алдыңғы 18 жылдағы активтері бойын-
ша инвестициялық кірісінің орташа сомасы мен 
Бағдарламаға қатысушы балалардың санын негізге 
ала отырып айқындалады.  Бұған қоса, балаларға 
өткен жылдары есептелген сомалар Ұлттық қор 
активтерінің құрамында АҚШ долларымен инвести-
циялануын жалғастыратын болады. Нәтижесінде, 
оларға қосымша инвестициялық табыс есептелетін 
болады. 

4. Нысаналы жинақтарды білім алуға және тұрғын 
үй жағдайларын жақсарту мақсатында алу және ауда-
ру алгоритмін толығырақ түсіндіре аласыз ба?

Қадамдық әрекеттер алгоритмін былай ұсынуға 
болады:

- 18 жасқа толған бала (НЖ алушы) не оның заңды 
өкілі (НЖ алушының әрекет қабілеттілігі шектеулі 
болған жағдайда) БЖЗҚ-дан, оның ішінде БЖЗҚ ин-
тернет-ресурсы арқылы рұқсат етілген мақсаттарға 
пайдалануға болатын НЖ сомасы туралы ақпаратты 
дербес алады.

- НЖ алушы (не оның заңды өкілі) НЖ алушының 
атына АҚШ долларымен банктік шот ашатын 
уәкілетті операторға (УО) тізбесі Қазақстан Респу-
бликасы заңнамасының талаптарын ескере отырып 
айқындалған құжаттарды қосымша тіркеп, интер-
нет-ресурс не УО-ның ұялы қосымшасы арқылы НЖ 
төлемін алуға онлайн-өтініш береді.

- Өтініш беру үшін интернет-ресурста неме-
се УО ұялы қосымшасында авторланып, өз жеке 
кабинетіңізді ашу қажет. Онда доллармен ашылған 
банктік шоттың нөмірін, НЖ төлемінің сомасын және 
пайдалану мақсатын көрсетіп, ЭЦҚ не динамикалық 
сәйкестендірумен куәландырып, НЖ төлеміне 
онлайн-өтініш толтыру қажет. 

- УО төлемге өтінішті және НЖ алушы немесе оның 
заңды өкілі берген құжаттарды қарап, мақұлдағаннан 
кейін 2 жұмыс күні ішінде БЖЗҚ-ға төлемге өтініш 
тіркелгені туралы электрондық хабарлама жібереді.

- БЖЗҚ УО-дан электрондық хабарламаны алған 
күннен бастап 5 жұмыс күні ішінде оған өтініште 
көрсетілген НЖ төлемінің сомасын кейіннен НЖ 
алушының УО-да ашқан АҚШ долларындағы банк шо-
тына есептеу үшін аударады не себебін көрсете оты-
рып, бас тартатындығы туралы хабарлайды. 

 - НЖ алушысы немесе оның заңды өкілі НЖ сома-
сы банк шотына түскен күннен бастап 45 жұмыс күні 
ішінде УО-ға НЖ төлемдерінің нысаналы пайдаланы-
луын растайтын құжаттарды ұсынады. 

- УО НЖ алушы құжаттарды ұсынған күннен ба-
стап 10 жұмыс күні ішінде оларды тексереді және НЖ 
төлемдерін олардың нысаналы мақсаты бойынша 
аударады.

- НЖ алушы немесе оның заңды өкілі құжаттарды 45 
жұмыс күні ішінде ұсынбаған жағдайда, УО-дағы НЖ 
төлемінің сомасы БЖЗҚ-ға қайтарылады.

Егер алушы өзінің нысаналы жинақтарына 
кәмелетке толған күнінен бастап 10 жыл ішінде 
жүгінбесе, онда бұл қаражат БЖЗҚ-да оның атына 
автоматты түрде ашылатын ерікті зейнетақы шотына 
аударылады.

Қазақстаннан басқа мемлекетке тұрақты тұруға 
кеткендер Ұлттық қордың қаражатын пайдалану 
құқығынан айырылады.

Нысаналы жинақты алушы қайтыс болған жағдайда 
бұл қаражат заң шеңберінде мұраға қалдырылады.

5. «Ұлттық қор - балаларға» бағдарламасы 
шеңберінде қалыптастырылған жинақтарды мұраға 
алған қазақстандықтар қандай мақсаттарға пайдала-
на алады?

«Ұлттық қор - балаларға» бағдарламасына 
қатысушы қайтыс болған не соттың оны «қайтыс 
болды» деп жариялау туралы шешімі заңды күшіне 
енген жағдайда, нысаналы жинақтар Қазақстан 
Республикасының заңдарында белгіленген тәртіппен 
мұраға қалдырылады. Жинақты алған адамдар 
(мұрагерлер) оларды өз қалауы бойынша кез келген 
мақсатта пайдалануға құқылы.  

Бағдарламаның шарттарымен танысып, 
нұсқаулықтар мен өзіңізді қызықтыратын сұрақтарға 
жауаптарды kids.enpf.kz сайтынан немесе БЖЗҚ 
ЕНПФ YouTube-арнасынан алуға болады. Сондай – 
ақ, «Ұлттық қор - балаларға» бағдарламасын іске асы-
ру, бала кәмелетке толғанға дейінгі және одан кейінгі 
іс-қимыл алгоритмі туралы бейненұсқаулық БЖЗҚ 
ЕНПФ YouTube-арнасында төмендегі сілтеме бойын-
ша орналастырылғанын ескертеміз: 

https://www.youtube.com/watch?v=HHQNAxfskX8.  
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Басшы- саяси іс-әрекетті жүзеге 
асыруда халықтың немесе белгілі 
бір әлеуметтік топтың мүддесін 
толық қанды сезініп, қорғай 
білетін, бойына саяси қайраткерге 
лайықты қасиеттерді жия 
білген адам жатады. Ол алға 
қойған мақсатына жету үшін 
қаланың, аймақтың, ауылдың, 
көлемінде адамдардың күш-жігерін 
біріктіріп, белсенді ықпал ете 
алады. Басшының атқаратын 
қызметтері- қарапайым халықтың 
қажеттіктерін өтейтін, қоғам 
алдындағы мақсаттарды жүзеге 
жүзеге асырады, қоғаммен 
тығыз байланыста бола білу, 
әділдіктің, заңдылықтың 
және  тәртіптің болуы. Сондай 
басшылардың бірі қоғамының жа-
нашыры, адамгершілігі мол, жері 
үшін қолындағы барын беретін 
«AMANAT» партиясы Ескелді 
аудандық филиалының төрағасы 
Серік Мирас Серікұлымен 
сұхбаттасқан болатынбыз.

Серік Мирас Серікұлы 1991 
жылдың  5-ші ақпанында Көксу 
ауданы, Балпық Би ауылында  
қарапайым отбасында дүниеге 
келген. 1998 жылы Медеубай 
Құрманов атындағы №2 мектеп-
те 9 жылдық білім алды.2006 
жылы мектеп қабырғасын 
тәмамдап, Талдықорған қалалық 
Гуманитарлық колледж ге 
қаржы мамандығы бойынша 
оқуға қабылданған. Колледжді 
қызыл дипломмен аяқтап, 2010 
жылы Жолдасбеков академиясы-
на сырттай оқуға түсіп, Көксу 
аудындық «ҚазПочта» бөлімінде 
қызмет атқарды. 2011 жылы 
Жамбыл обылысы , Отар ауылы-
на он екінші бригадалық әскерге 
қабылданып , 2012 жылы Отан 
алдындағы борышын сәтті 
өтеп шықты. 2013-2018 жылдар 
аралығында Көксу аудандық «Ішкі 
істер бөлімінде» , біраз лауазым-
да қызмет атқарды.2022 жылы 
12-ші сәуірден бастап «AMANAT» 
партиясы Талдықорған қалалық 
филиалының  консультант лауа-
зымы бойынша, жұмыс атқарды 
. 2024 жылдың мамыр айынан ба-
стап «AMANAT» партиясы Ескелді 
аудандық филиалының төрағасы 
болып тағайындалынды. 

Мирас Серікұлы , әңгіме басын 
өзіңізден бастасақ. Басшылық 
адамгершілікті -шыдамдылықты 
талап ететін мамандық екені 
мәлім. Сіздің аталған бағытқа  
келуіңіздің сыры неде?

– Менің ойымша кез келгеннің 
басшылықты қалауына бола-
ды. Бірақ сол атқа лайық бой-
ында туа біткен қасиет табы-
луы керек. Мәселен, мейірімділік, 
жанашырлық сияқты мінез адам 
бойына білім арқылы ғана емес, 
ататегі, тәрбие арқылы беріледі 
емес пе? Әрине сауаттылық ба-
сты шарт. Алайда біз айтып 
отырған тәрбиесіз берілген білім, 
ұлы ойшыл Әл-Фараби айтқандай, 
адамзаттың қас жауы. Сонымен 
бірге басшы  халықтың өмірін 
аса жауапкершілікпен өз  мойны-
на алады.Бұл салаға ертерек-
те келген аға буынның бойынан 
патриотизмді жиі байқаймын. 
Өйткені оларда еліне, халқына, ба-
уырларына деген махаббат сезімі 
мол, өз ісіне адал. Қарап отырсаңыз 
уақытпен санаспай, күні-түні 
жүктелген міндетті орындауға 
дайын тұратынын байқаймыз. 
Қазіргі жас мамандардың өзіндік 
ерекшеліктері, тәуекелдері бар. 
Дегенмен осы тұрғыда үлкендерді 
үлгі тұтса ұтылмайды деген ой-

дамын.
-Жеке қасиеттерге 

байланысты мамандық 
таңдауды қалай 
түсінесіз? 

- Өмірде мамандық пен 
жар таңдау ең маңызды 
мәселе екенін жақсы 
білеміз. Бала кішкене 
кезінен немен ойнап, 
неге қызықса, өскенде де 
сол мамандыққа қарай 
бағыт алады. Алайда 
баласының болашағына 
алаңдап, мамандықтың 
табар табысын ойлап, 
оның шешіміне қарсы 
келетін ата-ана да бар. 
Біздің кезімізде ата-ана 
емес, өзіміз болдық. Біздің 
уақытымызда басқа 
қалаға барып білім алу де-
ген өте қиын болатын . 
Өзгенің үйінде тәрбилену, 
оқу деген қиын. Ешкімнің 
басына бермесін. Қалаған 
мамандыққа түсу, 
ісіңмен айналысу деген 
екінің бірінін қола келе бермейтін 
еді . Бірақ, соның арқасында 
өз аяғымызға адал еңбекпен, 
табандылықпен тұрдық. Жаман 
болмадық. Оқыған мамандығымды 
жетік меңгердік. Қазіргі таңда 
мен оқыған, яғни қаржылық  
мамандығына деген сұраныс көп. 
Себебі тірліктің көзі, жан бағудың 
таптырмас бөлігі. Ақша адамды 
асырамайды деген адам жоқтың 
қасы. 

Мирас Серікұлы сіз осы күнге 
дейінгі тәжірибеңізбен бөліссеңіз?

- Мен еңбек етіп , тәжірбие 
алып жүргеніме біраз уақыт бо-
лып қалды . Жылысы да суығы да 
өтті. Жұмысқа деген жалқаулық, 
салғырттық сезім болмады. 
Бастаған істі тастама дейміз 
бе? Әрбір бастаған ісімнің оң 
нәтижесін шығаратынмын. Төраға 
ретінде қызмет атқаруда қиын да 
әрі қызықта жағдайлардан өте 
алдым. Жалпы бұл сала ғана қиын  
емес. Әрбір іс өз алдына қызық та 
шыжық. Сақтық, ұқыптылықты 
қажет етеді. Өз басым осы 
күнге бір талай адамдарға көмек 
қолымды бердім . Нәтижесін берді. 
Атқарған ісіме халық дән риза. Осы 
бағытқа байланысты халықтың 
да сұрауы көп. Өкіметтен қолдау 
болса, ауыл тұрғындарымызға 
көмектесуге әркез болсын дайын-
мын.

«Арман – адам қанаты» дейді, 
арманыңыз қандай?

- Адамда арман бітпейді ғой, 
шексіз. Ең басты арманым 
мемлекетіміздің мәртебесі 
өсіп, осындай тыныш заманда 
ауызбіршілігіміз ажырамай, тату-
тәтті өмір сүрсек. Кезінде көрген 
қиыншылықты ұрпақтарымыз 
көрмесе екен деймін. Адамның ар-
маны кішкентай үйден жанұядан 
бастау алып мемлекетпен 
аяқталады емес пе?! Заманымыз 
тыныш болсын ең бастысы.

- Мирас Серікұлы , Ескелді ауда-
нына қоныс аудару ойыңызда бар 
ма?

- Әрине, халықтың ортасында 
өмір сүргенді  қай басшы қаламайды 
. Халыққа жақын болу үшін, ауыл 
тұрғындарына көмектесу  үшін 
Ескелді ауданына қоныс аудару 
жоспарымда бар. Алайда, үйдің 

тапшылығына байланысты жо-
спарым кейінге қалып жатыр.

- Мирас Серікұлы, балалық 
шағыңыздағы қызықты 
оқиғаларыңызды атап өтсеңіз.

- Балалық шақ деген  әрбір 
адамның өміріндегі естен кетпес 
кезең ғой. Сіздің сұрағыңыздан 
кейін, тәтті балалық шағымды 
жылы естеліктермен еске алып 
отырғаным бар. Негізі , бала 
кезімнен отбасымнын қамын ой-
лап, еңбек ететімін .  Бала болсам-
да  әртүрлі жұмыстарды істеуден 
қашпай керісінше,өзіме тәжірбие 
болсын деп барлық жұмысты 
атқара беретінмін . Әрине , барлық 
балалық шағым жұмыспен  өтпеді 
арасында , ауладағы балалармен 
де ойын ойнап алатынмын. Бала 
кезімде тезірек есейсем екен деп 
армандаушы едім , ал қазір қайран 
балалық шағыма қайта оралсам 
екен деп іштей армандаймын......

- Мирас Серікұлы, сіз  спортқа 
жақынсызба?

- Спортты жаны сүймейтін 
адам  жоқ шығар деп ойлаймын. 
Себебі, спорт деген бұл біздің 
денсаулығымыздың кепілі және 
денеміздің шымыр болуыда спорт-
пен тығыз байланысты. Өз басым 
спортпен айналысқанды ұнатамын 
кей уақытта жұмыс кестесіне бай-
ланысты,  естен шығып кететін 
уақыттарда болып жатады . Бірақ, 
қолым босай қалған жағдайда, 
бірден денемді шынықтырып 
тұрамын. 

-Мирас Серікұлы,Өз жанұяныздағы 
құндылықтарды атап өтсеңіз

-    «Отан отбасыдан ба-
сталады» демекші, Отбасы 
құндылықтарының бірі – жанұядағы 
адамдардың бір-біріне деген 
сүйіспеншілігі мен қамқорлығы, 
махаббаты. Отбасының негізін, 
шындығында, махаббат сезімі 
құрайды. Бұл дегеніміз отбасы 
мүшелерінің бір-біріне көңіл бөлуі, 
қамқорлық жасауы, қолдау көрсетуі 
және отбасы мүшесін қандай 
кемшілігімен болса да қабылдай 
білу. Махаббат бар жерде өзара 
үйлесімділік, эмоционалды күшті 
байланыс, әрі бақытты отбасы 
болуға деген ұмтылыс болады.

Екінші маңызды отбасылық 
құндылық – құрмет көрсету. 
Сыйластық – әр отбасы мүшесін 
жеке тұлға ретінде мойындау, 
олардың пікірлерін, тілектері 
мен қажеттіліктеріне құрметпен 
қарауды қамтиды. Сыйластық 
бағаланатын отбасында ашық ди-
алог болады. Ондай отбасы өзара 
түсінісіп, адамның ерекшелігін, 
айырмашылығын қабылдай біледі. 
Әрбір отбасы мүшесінің жеке 
шекарасын, мәдени және діни 
дәстүрлерін құрметтеу – сенімді 
қарым-қатынас орнатуға және 
бірлікті нығайтуға ықпал етеді.

Сенім – бұл отбасылық 
үйлесімділікті сақтауда маңызды 
рөл атқаратын үшінші отбасылық 
құндылық болып саналады. Бұл 
– отбасының әрбір мүшесі басқа 
мүшелердің қолдауы мен оны 
ешқашан жолда тасмайтынына 
сене алатынын білдіреді. Сенім 
бар жерде  адамдар өз ойлары мен 

сезімдерін ашық білдіре 
алады деген сөз, яғни 
қауіпсіздік атмосфера-
сын құрылады. Сенім, 
сонымен қатар, эмоци-
оналды байланыстың 
дамуына ықпал етеді 
әрі кикілжіңдерді бейбіт 
түрде ақылға салып ше-
шуге көмектеседі.

Бақытты отбасы-
на байланысты тағы 
бір құндылықтың 
бірі – жауапкершілік. 
Жауапкершілік әр отбасы 
мүшесінің отбасы өміріне 
өзара қатысуы мен қосқан 
үлесінен тұрады. Бұл өз 
міндеттерін орындауды, 
басқа отбасы мүшелеріне 
көмектесуді және олардың 
шешімдері мен әрекеттері 
үшін жауапкершілікті 
қабылдауды қамтиды. 
Жауапкершілік отбасы 
ішіндегі сенімділік пен 
меншік сезімін дамытуға 
ықпал етеді.

Білім мен дамуды қатар алып 
жүру де  маңызды отбасылық 
құндылықтар болып табылады. 
Білімді бағалайтын отбасы өз ба-
лаларын немеме басқа мүшелерін 
үнемі оқытуға және дамытуға баса 
назар аударады. Білімге ұмтылуын, 
мектептер мен университет-
терге баруын және білім беру 
процестеріне белсенді қатысуын 
ынталандырады. Білім отбасының 
әр мүшесінің жеке дамуына ғана 
емес, сонымен бірге өмір сапасын 
жақсартуға көмектеседі.

Жалпы, отбасылық құндылықтар 
отбасы ішіндегі салауат-
ты және бақытты қарым-
қатынастың негізін құрайды. 
Құндылықтар үйлесімділікті, 
сенім мен сыйластықты 
қалыптастыруға, сондай-ақ жеке 
тұлғалардың дамуына және от-
басы мүшелері арасындағы бай-
ланысты нығайтуға ықпал етеді. 
Шексіз сүйіспеншілік, құрмет, 
сенім, жауапкершілік және білімге 
деген ұмтылыс отбасына 
қиындықтарды жеңуге және бірге 
бақытты, тұрақты өмірге қол 
жеткізуге көмектесетін негізгі 
принциптер болып табылады. 

Мирас Серікұлы , жеке өміріңізді 
айта кетсеңіз.  

-2016 жылы асыл жарым  
Фархатқызы Гүльназбен  
болашаққа қадам басып, қазіргі 
таңда  3 -  баланың ата-анасымыз.

-Мирас Серікұлы, сіздің 
отбасыңызбен қарым- қатнасыңыз 
қандай?

- Шүкір, менің отбасыммен қарым 
қатынасым өте жақсы. Қиын 
жағдайларда отбасымының жы-
луы, қамқорлығы мені жаңа өмірге  
шабыттандырады . Отбасыммен 
қарым – қатынасты бұзып алудан 
мен қатты өте қорықамын. Себебі, 
отбасым менің жанашырым, 
менің баға жетпес байлықтарым. 
Жұмыстан босай қалғанда , бос 
уақытымды отабасыма арнағанды 
қатты ұнатамын. Отбасыңмен 
бірге жиі уақыт өткізіп тұрсаң, 
арадағы қарым – қатынаста ұлғайа 
түседі деген қағиданы ұстанамын.

Мирас Серікұлы , сіз әке ұғымын 
қалай түсінесіз?

Әке әрбір отбасының 
қамқоршысы , барымен нары , 
қорғаушысы және тірегі. Әке 
отбасының ең басты мүшесі, 
яғни отағасы. Әкенің қадірін 
түсінген адам неткен бақытты 
адам .«Әкеге қарап ұл өсер» деген 
тәмсіл бар. Мағынасына тереңірек 
ұғынар болсақ, бір ауыз сөзден 
санаға түйетін сансыз ұлағат жа-
тыр. Расында, жас ұрпаққа ғана 
емес әкелерге де жауапкершілік 
жүктеліп тұрғандай. Әкенің 
бойындағы жақсы мен жаманды 
қасиеттерді, баланың бойынан 
көрсек болады. Бала не көрсе, соны 
өзіне қабылдайды. Сондықтан, 
әкенің балаға берер тәлім - 
тәрбиесінде өнеге іс - әрекетін 
көрсете білуге тиіс деп ойлаймын.

Бұқар жырау айтқандай «Әкелі 
бала - жаужүрек, жиын тойға бара-
ды, төрден орын алады, бітіреді 
жұмысын тастан да өткізер 

жебесін»дейді. Билік жолында 
елдің мәселелерін шеше білген, 
өз жанұясының және түгел бір 
ауылдың жұртын басқарған тұлға 
ретінде көремін.

-Мирас Серікұлы , мамандық 
таңдау барысында 
қателеспедіңізбе?

- Жоқ , өзімнің мамандығым 
маған қатты ұнайды. . Ең алды-
мен, кейін жұмыс таба алатын 
мамандықты іздеу керек. Көп адам-
дар жалақысы жоғары кәсіптерді 
ғана қарастырады. Мен мұндай 
оймен келіспеймін. Ең бастысы – 
таңдалған мамандық үлкен абырой 
әкелуі керек. Уақытымыздың көп 
бөлігін жұмысқа арнағандықтан, 
ол біздің мүдделеріміз бен 
мүмкіндіктерімізге сәйкес келіп, 
қуаныш әкелгенін қалаймыз. Адам 
жұмысқа ақша қажеттілігі үшін 
емес, өз ісін ұнатқандықтан ба-
ратын болса, бұл оны бақытты 
етеді. Жақсы немесе жаман 
мамандықтар жоқ, сізге ұнайтын 
немесе ұнамайтындары ғана 
бар. Өмірде бәрі өзара байла-
нысты болғандықтан, дұрыс 
таңдалған кәсіп өмірдің барлық 
салаларына әсер етеді. Таңдау 
қаншалықты сәтті болса, өмір 
жолы соншалықты қызықты және 
табысты болады.

- Мирас Серікұлы , Адал 
қызметкер деген кім? Оның іс-
әрекеті, адалдығы неден көрінеді?

-Адал қызметкер болу – тек өз 
ұлтыңды жақсы көріп, соларға 
адал қызмет көрсету емес. Біздің 
еліміз көпұлтты мемлекет 
болғандықтан, еліміздің дамуы 
үшін басқа ұлт өкілдері де аянбай 
еңбек етуде. Басқа ұлт өкілдерінің 
қазақ жеріне келіп қоныстануына, 
қазіргі ұрпақ кінәлы емес, ол өткен 
тарихтың ізі. Бірақ орыс та, 
ұйғыр да, неміс те қазақ елінінің 
құдығынан су ішіп отырғандықтан 
ішкен суына түкірмесі анық. 
Сондықтан барлық адамзат-
ты бірдей жақсы көруіміз керек. 
Түптеп келгенде барлығымыз бір 
Адам атаның ұрпағымыз. Тек қана 
түріміз бен, тіліміз басқа.

Ойымды қорытындылайтын 
болсам, адал қызметкер болу үшін 
соғысқа барып ерлік жасаудың 
қажеті жоқ. Бауыржан Момышұлы 
ағамызша айтсақ: «Барлық халық 
пен ұлт – барлық ұлы мен тама-
ша нәрселерді жасауға қабілетті, 
әрбір азамат өз ұлтын сүюге 
тиіс және өз ұлтына деген терең 
сүйіспеншілігі мен мақтаныш 
сезімі арқылы басқа ұлттарды та-
нып, құрметтеп, оларды сүйе білуі 
тиіс». Яғни, еліміздегі ұлтаралық 
достастық, бейбітшілік және 
келісімнің көрінісі – өз еліңді, 
жеріңді, сол елде өмір сүріп жатқан 
адамдар мен жан-жануарларды сүю 
деп білемін.

- Мирас Серікұлы, сіз қоғамның 
дамыуына қандай үлес қосу 
үстіндесіз?

- Мен қоғам азаматы 
болғандықтан,  халықтың 
жағдайы мен үшін  әр уақытта 
да бірінші орында екені сөзсіз.  
Қазіргі таңда халықтың жағдайын 
жақсарту үшін бірталай іс- ша-
ралар жүзеге асырылып жатыр. 
Нақтырақ айта кететін болсам, 
ауылымызда 13 жыл бойы су-
сыз  қиналып отырған,  жағдайы 
төмен , денсаулығы сыр берген 
апамыздың үйіне су құбырын ор-
наттып бердік. Одан бөлек, көрші 
орналасқан ауылдарға « Бақытты 
Отбасы» атты жобамызбен ба-
рып, көп балалы отбасыларды 
азық- түліктермен қамтамасыз 
еттік. Бұл атқарылған жұмыстар 
тек бастамасы ғана ,  келешекте 
қоғамның жақсаруына арналған 
біраз жұмыстарымыз бар. Халыққа 
аянбай қызмет етіп, халықтың 
алғысына бөленудің өзі бір 
ғанибет! 

Нағыз басшының бойында болуы 
тиісті  қасиеттерді  айта аласыз 
ба?

Ең бастысы жұмысына деген 
адалдық, шыдамдылық, білім мен 
біліктілік. Қандай қызмет түрі 
болмасын өз жұмысыңды жан 
тәніңмен жақсы көріп тұрсаң және 
айналаңдағы адамдарға шынайы 
жанашыр бола алсаң ғана, жақсы 
нәтиже шығара аласың. Адам өзіне 
ұнамайтын шаруамен айналысса, 
ісі алға баспайды.

Д.ЕРГАЛИЕВА
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Стоматология (көне грекше: 
στόμα – ауыз + λογος – ғылым) — 
тіс, ауыз іші, жақ сүйектері мен 
бет аурулары, оларды анықтау, 
емдеу, олардан сақтану тура-
лы ғылым; клиникалық меди-
цина саласы. Стоматология 
(грек. stoma, stomatos – ауыз 
және logos – ілім) – клиникалық 
медицинаның тіс, ауыз қуысы, жақ 
сүйектері, бет пен мойынның оған 
шектесетін бөліктерінің аурула-
рын зерттейтін саласы. Тіс ау-
рулары мен ауыз қуысы жөніндегі 
алғашқы ғылыми мәліметтер 
Сушрут (Үндістан), Гиппократ, 
Гален, Цельс, т.б. еңбектерінде 
кездеседі. Бірақ стоматологияның 
өз алдына жеке ғылым ретінде да-
муы 20 ғасырдың 1-жартысынан 
басталады. Ғылым пән ретінде 
стоматологияның негізін салған 
француз хирургы П.Фошар (1690 
– 1762) болды. Стоматология 
емдеу тәсілдеріне байланысты 
терапия, хирургия, ортопедия 
(протездік) стоматология және 
балалар стоматологиясы болып 
бөлінеді. Терапиялық стомато-
логия – арнайы хирургия көмекті 
қажет етпейтін ауруларды (тіс, 
тіс айналасындағы тіндердің және 
ауыздың шырышты қабығының) 
дәрі-дәрмекпен, физиотера-
пия әдістермен емдейді және 
аурудың алдын алу жолдарын 
қарастырады. Ортопедиялық 
стоматология – тісті шегендейді, 
тіс, жақ, таңдай және бет 
кемістігіне протез жасайды. 
Хирургиялық стоматология – әр 
түрлі қабыну процестерін, жақ, 
бет, тіс сүйектерін хирургиялық 
операция арқылы емдейді. Сондай-
ақ емдеуге келмейтін тісті 
жұлады. Балалар стоматологи-
ясы бала тістері мен ауыздың 
шырышты қабықтарын емдеуді 
жетілдіру және алдын алу ша-
раларын қарастырады. Стомо-
тология ғылымын толық қанды 
меңгерген, жұмысын тиянықты 
атқаратын мамандардың бірі  
Мұхаметкелдіұлы Рыскелді. 
Мұхаметкелдіұлы Рыскелді 1992 
жылы 21- қаңтарда Талдықорған 
қаласында дүниеге келген. 
Қошмамбетов Қожа атындағы 
мектепті үздік бітіріп , 2006-
2010 жылдар аралығында  Се-
мей қаласында орналасқан 
«Мединциналық» универси-
тет қабырғасында білім алды. 
2019 жылы  Ескелді ауданы, 
Қарабұлақ ауылдық емханасына 
тіс дәрігерілік маманы ретінде 
жұмысқа қабылданды.

- Мұхаметкелдіұлы Рыскелді 
сұхбатымызды бастасақ. Дәрігер 
болу өте маңызды жұмыстардың 
бірі,кейде дәрігерлік саланы 
таңдап келгеніңізге өкінбейсізбе 

- Жоқ, өкінбеймін. Тіпті өзімді 
басқа маман иесі  болу жайлы 
ойымда болмаған екен.Дәрігер 
мамандығы – мамандық атаулы 
ішіндегі ең қасиеттісі әрі абырой-
лысы. Дәрігер мамандығы – аса 
жауапкершілікті, шыдамдылықты, 
өз ісіне деген махаббатты 
қажет ететін ұлы мамандық. 
Дәрігер –адам жанының арашасы, 

адам жанының 
з е р т т е у ш і с і , 
қорғаны екен. 
Адам өміріне 
араша түсетін 
д ә р і г е р л і к 
м а м а н д ы қ т ы 
таңдау үлкен 
жауапкершілікті 
әрі білімді 
ж ү к т е й д і . 
Дәрігер болып 
қызмет атқару, 
ақ халат кию 
менің бала кезгі 
арманым бо-
латын . Өсе 
келе сол ар-
маныма жету 
үшін әрдайым 
ізденісте болып 
, көп уақытымды 
ғылымға арнай-
тын едім . Ал 
қазір , мен бала 
кезгі арманыма 
жеттім және  
өзімнің дәрігер 
маманы екенімді , мақтанышпен 
айта аламын!

-  Мұхаметкелдіұлы Рыскелді 
,қоғамдағы дәрігердің алатын 
орны қандай деп есептейсіз? 

Менің ойымша, дәрігердің рөлі 
біздің елімізде өте маңызды. 
Себебі: дәрігер өз әрекеттерін ар-
ұятына негіздеп, Гиппократ антын 
және Қазақстан дәрігерлерінің ан-
тын басшылық етіп, гуманизміне 
және қайырымдылығына, 
әлемдік қоғамдастықтың әтика 
құжаттарына сәйкес орындай-
ды. Дәрігер өз шешімдері мен 
әрекеттеріне толық міндетті 
және науқастарға көрсетілген 
жәрдемнің түрлеріне толық жа-
уапты болады. Науқастарға 
көрсетілген жәрдемнің сапа-
сы ешқашан да оның білімі мен 
біліктілігінен жоғары болмай-
тынын есінде сақтап, дәрігер 
міндетті түрде және үнемі кәсіби 
дәрежесін жетілдіруі керек. Дәрігер 
өз әрекетін іске асыруда медици-
на ілімінің соңғы жетістіктерін 
қолдануы қажет. Кәсіби шешім 
қабылдауында, материалдық пай-
да табу жағы, дәрігерді қиянатқа 
итермелемеуі кажет деп білемін.

- Мұхаметкелдіұлы Рыскелді, 
бәріміз білетіндей дәрігер 
мамандығында бос уақыт өте 
тығыз болады. Алайда, бос 
уақыт болған жағдай немен 
айналысқанды ұнатасыз?

-  Бос уақытымда ауылға ба-
рып, атпен серуендегенді 
қатты ұнатамын. Серуендеу 
арқылы бойымдағы стресс және 
қорқынышты шығарып, таза ау-
амен демалып қайтамын. Бұндай 
серуеннен кейін , жұмысқа деген 
жігерім де арта түседі.

-Мұхаметкелдіұлы Рыскелді, 
сіз отбасы деген сөзді қалай 
түсінесіз?

- Отбасы – бәрі неден баста-
лады. Адамның өмірі отбасынан 
басталады, оның азамат болып 

қалыптасуы осы жерде жүреді. 
Өйткені, дүниеге келген сәбиді 
қарсы алып, оны өмірге келген 
адамның берік негізі болып та-
былатын ата-ана махаббатымен 
қоршап алатын отбасы. Отбасы 
– қоғамның өте маңызды құрамдас 
бөлігі. Әрбір жеке отбасының өмір 
салты мен белгілі бір моральдық 
және рухани құндылықтары бар. 
Бала туылғаннан бастап белгілі 
бір отбасылық ережелер бойынша 
тәрбиеленеді. Тату және дені сау 
отбасында бала міндетті түрде 
осылай өседі. Кімде-кім өз үйінде 
бақытты болса, ол барлық жер-
де бақытты. Қандай отбасылар 
құрылатынына және қандай қоғам 
құрылатынына, дәлірек айтсақ, 
оны кім құратынына байланысты. 
Тек отбасын құру жеткіліксіз, сіз 
балаларыңызды дұрыс тәрбиелей 
білуіңіз керек, отбасында жылулық 
пен сүйіспеншілікті сақтай білуіңіз 
керек. Отбасы әр адамның тірегі 
болуы керек. Адам үшін қоғам от-
басынан артық болмауы керек. 
Өмірінің қиын-қыстау сәттерінде 
адам әрқашан өзіне көмектесе 
алатын, кеңес бере алатын және 
жай ғана қолдау көрсете алатын 
адамдарға ие болуы керек.

Отбасы бізге отбасының 
өміріміздегі маңыздылығы тура-
лы тағы бір рет ойлануға және 
жақын адамдарымызға көңіл 
бөлуге мүмкіндік береді.

Халық арасындағы «Отан от-
басынан басталады» деген 
қағидаға айналған сөз қай кезде 
болсын өзгер¬ген емес, өзгермек 
те емес. Елбасымыз «Отбасы 
– Қазақстан қоғамының діңгегі , 
экономикадағы, мәдениеттегі , 
әлеуметтік саясаттағы барлық 
жаңа жетістіктерінің негізі» 
деп бұл мәсе¬ленің қоғам үшін 
қаншалықты маңызды екендігін 
көрсетіп берді. Отбасы - кез кел-
ген адам өмірінің ең маңызды 
бір бөлігі. Туған ұясы атанған 
отбасы қажеттілігін ешқашан 
жоғалтпайды. Өйткені, ол 
белгілі бір әлеуметтік инсти-
тут. Тәрбиенің негізі жанұядан 
бастау алатындықтан, оған 
немқұрайлылық таныту мүмкін 
емес. 

Қазақта «Ұяда не көрсең ұшқанда, 
соны ілерсің», «Ата көрген, оқ 
жонар, Шеше көрген тон пішер», 
«Кішіге ізет, үлкенге құрмет», 
«Атаға не қылсаң, алдыңнан сол 
келеді», «Әкеге қарап ұл өсер, шеше-
ге қарап қыз өсер» деген көптеген 
өлшемдер бар. Осы өлшемдерге 
қарайтын болсақ, бар мәселе от-
басынан басталатынын ұғуға бо-
лады. Ұлт болашағында отбасы 
ең басты тұғырды иеленеді.

- Екінші рет мамандық таңдау 
мүмкіндігі берілгенін елестетіп 
көрсек, қандай кәсіпті таңдар 
едіңіз және неліктен?

Ойланбастан дәрігерлікты, оның 
ішінде тіс дәрігерін таңдайтын 
едім. Бұл - менің жүрегімнің қалауы. 
Өзімді басқа салада елестете ал-
маймын.

- Мұхаметкелдіұлы Рыскелді,  
дәрігерлік этика жайлы не айта-
сыз?

- Маман дәрігер  ретіндегі, рухани 
— әдептілік біліктілігінің маңызы 

өте жоғары. Келісіңізші, 
дәрігер алдындағы кез-
келген биоэтикалық 
жағдай, науқаспен қарым- 
қатынастағы кез-келген 
психологиялық қиындық, 
кез-келген мамандыққа 
қатысты тапсырмалар 
бұл дәрігер мамандығының 
маңызды құрамдас бөлігінің 
бірі болып табылады. 
Қоғамдық көзқарастың ма-
маны ретінде дәрігердің 
м о р а л ь д ы қ - э т и к а л ы қ 
бейнесін елестетіп көрейік. 
Дәрігерлік өнердің этикалық 
және деонталогиялық 
негіздерін тануға 
бағытталған ғылыми 
зерттеулер материалда-
ры, негізінен қызметтік 
міндетіне қарай дәрігер-
тұлғасының әдептілігін 
мінездейді.

- Мұхаметкелдіұлы 
Рыскелді,  тіс дәрігері 
ретінде тісіміздің жақсы 
қалыпта сақталуға  бай-

ланысты, өз кеңесіңізді айтып 
өтсеңіз

- 1-ереже: тістеріңізді дұрыс 
тазалаңыз. Тісті күніне кемінде 
2 рет, таңертең және кешке 
ұйықтар алдында тазалау ке-
рек. Егер сіз ас ішер алдында 
тазалағыңыз келсе, онда 15 ми-
нут бұрын іске кірісіңіз. Өйткені 
тіс пастасының дәмі ауыз 
қуысымызда қалып қалатын бол-
са, ішек жолдарына кері әсерін 
тигізеді. 

Тамақтанып болған соң, бірден 
тісіңізді жуып жіберуді мейлінше 
әдетке айналдырыныз . Сонда 
тісіңізде тамақтың қалдықтары 
қалмайды , 

2-ереже: тіс жібін қолданыңыз. 
Тіс жіптерінің хош иісті, фтормен 
қапталған, жалпақ деген секілді 
бірнеше түрі бар. Өзіңізге қайсысы 
ұнайды, соны таңдаңыз. Алдын 
ала тіс дәрігерімен ақылдасып 
алсаңыз да болады.

Ұйықтар алдында күніне бір 
рет тіс жібімен тазалап алыңыз, 
кейін пастаны қолданасыз. Жіптің 
қозғалысы тек тістің осі бойымен 
жасалады.

3-ереже: тіс щеткасын дұрыс 
таңдау керек. Тіс щеткасында жа-
санды қылшық талшықтары бо-
луы керек. Тіс щеткасы басының 
ұзындығы шамамен 2-2.5 тіске 
тең болуы керек. Қылшықтардың 
қаттылығын тіс дәрігері 
таңдайды. Егер сізге таңдау 
қиынға соқса, орташа қатты 
щетканы алған дұрыс.

4-ереже: тіс пастасын асықпай, 
мұқият таңдаған дұрыс . Тіс 
пасталарының сапалысы да , са-
пасызы да бар. Профилактикалық, 
құрамында емдік қоспалары бар, 
ағартқыш т.б. секілді түрлері бар. 
Сізге қайсысы қажет екенін тек 
тіс дәрігері айта алады. Ол үшін 
стамотологқа кәсіби тазалатқан 
абзал.

-Мұхаметкелдіұлы Рыскелді, 

тісімізді тіс пастасын қолданбай 
тазартатын жолдары бар ма?

- Халықтық тәсілдердің ішінде 
қарапайым ас содасының тіс 
тасын кетіруде пайдасы мол. 
Оны үй жағдайында қолдану өте 
ыңғайлы және оны тіс тасын 
кетіру үшін ғана емес, эмальды 
ағарту үшін де пайдалануға бо-
лады. Тісті тазалауға арналған 
қоспаны өзіңіз жасай аласыз: тас 
пастасына бір шөкім сода сепсеңіз 
жеткілікті. Мұндай қоспамен тісті 
аптасына үш рет тазалау керек, 
кері жағдайда эмальдың жұқаруы 
мен бүлінуіне әкеп соғуы мүмкін, 
әсіресе алдыңғы тістердің. 
асқа да халықтық тәсілдер 
арқылы тіс тасын кетіріп, тісті 
ағартуға болады. Тіс тазалау-
да қара тұрыптың пайдасы мол. 
Оны үккіштен ұсақтап өткізіп, 
аз мөлшердегі лимон шырыны-
мен араластыру керек. Дайын 
быламықты тістің эмалына тіс 
щеткасы арқылы жағып неме-
се бірнеше минут шайнап тұру 
қажет. Нәтижеге қол жеткізгенше 
процедураны күнделікті қайталау 
ұсынылады.

Тіске жұмсақ әсер етіп, тіс тасын 
кетіруге ат салысатын өнімдердің 
бірі – бал. Ол тісте түзілген 
артық қабаттарды жібітіп қана 
қоймай, антибактериалдық 
тұрғыдан әсер етеді. Бір шай 
қасық балды бір стақан жылы суда 
ерітіп, сұйықтықпен ауыз қуысын 
шаю қажет. Процедураны екі-үш 
апта бойы күніне 4-реттен жасап 
тұрған дұрыс.

-Мұхаметкелдіұлы Рыскелді, жас 
сәбилердің тістері енді шығып 
бастағанда , қандай тәсіл қолдану 
қажет ?

-Жатар алдында балаға бір 
қасық бал берп көріңіз .(әрине, 
аллергиясы жоқ болса) Бұл бала-
ны тыныштандырып,ұйқысын 
женілдетеді. Тіс шыққанда 
көмектесетін тағы бір әдіс: 
Баланың қызыл иегіне сода 
қоспасын жағу Бір стакан суға 
бір қасық та жеткілікті болады.. 
Түймедақ қабынуға қарсы жақсы 
дәрі-дәрмек болып табылады. 
Оны бірнеше тәсілмен қабылдауға 
болады. Ауруды басу үшін балаға 
бір немеме екі қасық тұймедақ 
шайын беру керек. Қайнатылған 
шөптен жылы компресс жасап тіс 
шыққалы жатқан ұрттың бөлігіне 
тартса пайдасы зор. Бірақ, 
мейлінше баланы уақытылы тіс 
дәрігеріне тексетіп алу абзал бо-
лады. Әрбір баланың денсаулығы 
әртүрлі болғандықтан ,  кейбір 
дәрілер балаларға кері әсерін 
тигізіпте жатады.

Сіз үшін өмірдегі ең басты 
құндылық?

-Бірінші кезекте, отбасы – 
тұлғаның қалыптасуында ең 
маңызды құндылық. Екінші ке-
зекте - адамгершілік. Басқаның 
барлығы өз ретімен келе береді. 
Бойыңда адами қасиет болмаса – 
қалғанының барлығы бос дүние.

- С ұ х б а т т а с қ а н ы ң ы з ғ а 
рақмет! Жұмысыңызда толағай 
табыстарға жетуіңізге 
тілектеспін!

Д ДАУРЕНҚЫЗЫ.
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АКИМ ЕСКЕЛЬДИНСКОГО РАЙОНА ПУБЛИКУЕТ АКИМ ЕСКЕЛЬДИНСКОГО РАЙОНА ПУБЛИКУЕТ 
ГРАНИЦЫ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВГРАНИЦЫ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ О ЕНПФАКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ О ЕНПФ

«ЖЕТІСУ ШҰҒЫЛАСЫ»6 e-mail: eskeldi_eli@mail.ru
www.eskeldi-eli.kz SAİLAU № 30  (9019), жұма, 9  тамыз 2024 жыл

Орталығы: Қарабұлақ ауылы, Оразбеков көшесі, 52, Қарабұлақ ауылдық   
округі әкімдігінің  ғимараты, 8 (72836) 3-14-25.
Комиссия төрағасы – Жексенбеков Рүстемхан Ануарханұлы;
Комиссия төрағасының орынбасары – Исабаев Жанахмет Мырзахметұлы;
Комиссия хатшысы – Турдиева Диляра Баратовна;
Комиссия мүшелері: Кыдырманова Гиляна Равильевна, Бейсбаева Жазира
Конуспайқызы, Оспанова Шынар Күмісбекқызы, Айтбузинова Әдия Хафизқызы.

Центр: село Карабулак, улица Оразбекова, 52, здание акимата  
Карабулакского сельского округа, 3 этаж,   тел. 8 (72836) 31425.
Председатель комиссии  - Жексенбеков Рустемхан Ануарханович; 
Заместитель председателя  – Исабаев Жанахмет Мырзахметович;
Секретарь комиссии   - Турдиева Диляра Баратовна;
Члены комиссии: Кыдырманова Гиляна Равильевна, Бейсбаева Жазира  
Конуспаевна, Оспанова Шынар Кумисбековна, Айтбузинова Адия  Хафизовна.

Сайлау комиссияларының жұмыс уақыты:Сайлау комиссияларының жұмыс уақыты:
сағат 9.00-18.30сағат 9.00-18.30
Түскі үзіліс уақыты – сағат 13.00-14.30Түскі үзіліс уақыты – сағат 13.00-14.30
№ 104  учаскелік сайлау комиссиясы№ 104  учаскелік сайлау комиссиясы
Орталығы: Қаратал ауылы, Шегебайұлы көшесі №68, «Жетісу облысы білім Орталығы: Қаратал ауылы, Шегебайұлы көшесі №68, «Жетісу облысы білім 

басқармасының Ескелді ауданы бойынша білім бөлімі» ММ «Қаратал орта мектебі басқармасының Ескелді ауданы бойынша білім бөлімі» ММ «Қаратал орта мектебі 
мектепке дейінгі шағын орталығымен» КММ ғимараты, тел. 5-01-53.мектепке дейінгі шағын орталығымен» КММ ғимараты, тел. 5-01-53.

 Комиссия төрайымы -  Абдулданова Ардақ Өмірзаққызы;  Комиссия төрайымы -  Абдулданова Ардақ Өмірзаққызы; 
Комиссия төрайымының орынбасары - Жазыбаев Бахтияр Сарсенбекұлы;Комиссия төрайымының орынбасары - Жазыбаев Бахтияр Сарсенбекұлы;
Комиссия  хатшысы - Утельбаева Меруерт Арсеновна;Комиссия  хатшысы - Утельбаева Меруерт Арсеновна;
Комиссия мүшелері: Заманбекова Айнұр Нығметқызы, Кулимбаев Манас Тажибайұлы,    Комиссия мүшелері: Заманбекова Айнұр Нығметқызы, Кулимбаев Манас Тажибайұлы,    
Жұмашбаева Алина Әсетқызы, Мұқанова Камиля Кызайбекқызы. Жұмашбаева Алина Әсетқызы, Мұқанова Камиля Кызайбекқызы. 
№105  учаскелік сайлау комиссиясы№105  учаскелік сайлау комиссиясы
Орталығы: Орталығы: 
Теректі ауылы, Бопау батыр көшесі №40, «Жетісу облысы білім басқармасының Теректі ауылы, Бопау батыр көшесі №40, «Жетісу облысы білім басқармасының 

Ескелді ауданы бойынша білім бөлімі» ММ «Мичурин атындағы негізгі орта мектебі Ескелді ауданы бойынша білім бөлімі» ММ «Мичурин атындағы негізгі орта мектебі 
мектепке дейінгі шағын  - орталығымен» КММ ғимараты, тел. 3-02-81.мектепке дейінгі шағын  - орталығымен» КММ ғимараты, тел. 3-02-81.

Комиссия төрайымы -  Жакаева Гаухар Жаксылықбайқызы; Комиссия төрайымы -  Жакаева Гаухар Жаксылықбайқызы; 
Комиссия төрайымының орынбасары – Доспай Жанель Манарбекұлы;Комиссия төрайымының орынбасары – Доспай Жанель Манарбекұлы;
Комиссия  хатшысы - Калимолданова Айгерім Нұрбекқызы; Комиссия  хатшысы - Калимолданова Айгерім Нұрбекқызы; 
Комиссия мүшелері: Дауталинова Мейрамкүл Өмірзаққызы, Дәуренбеков Берік Комиссия мүшелері: Дауталинова Мейрамкүл Өмірзаққызы, Дәуренбеков Берік 
Тезекбайұлы.Тезекбайұлы.

Қаратал ауылдық округіҚаратал ауылдық округі
№ 104 сайлау учаскесі№ 104 сайлау учаскесі

Орталығы: Қаратал ауылы, Идрисова С.Ш. көшесі № 68, «Жетісу облысы білім Орталығы: Қаратал ауылы, Идрисова С.Ш. көшесі № 68, «Жетісу облысы білім 
басқармасының Ескелді ауданы бойынша білім бөлімі» ММ «Қаратал орта мектебі басқармасының Ескелді ауданы бойынша білім бөлімі» ММ «Қаратал орта мектебі 
мектепке дейінгі шағын – орталығымен» КММ. мектепке дейінгі шағын – орталығымен» КММ. 

Шекарасы: Қаратал ауылы.Шекарасы: Қаратал ауылы.

№ 105 сайлау учаскесі№ 105 сайлау учаскесі
Орталығы: Теректі ауылы, Бопау Батыр көшесі № 40, «Жетісу облысы білім Орталығы: Теректі ауылы, Бопау Батыр көшесі № 40, «Жетісу облысы білім 

басқармасының Ескелді ауданы бойынша білім бөлімі» ММ «Мичурин атындағы негізгі басқармасының Ескелді ауданы бойынша білім бөлімі» ММ «Мичурин атындағы негізгі 
орта мектеп мектепке дейінгі шағын –орталығымен» КММ.орта мектеп мектепке дейінгі шағын –орталығымен» КММ.

Шекарасы: Теректі ауылы.Шекарасы: Теректі ауылы.

1.Расскажите, пожалуйста, подробнее 1.Расскажите, пожалуйста, подробнее 
о новых услугах ЕНПФ, оказываемых он-о новых услугах ЕНПФ, оказываемых он-
лайн. Какие это услуги? Как ими восполь-лайн. Какие это услуги? Как ими восполь-
зоваться?зоваться?

ЕНПФ реализовал новые цифровые ус-ЕНПФ реализовал новые цифровые ус-
луги, которые можно получить посредством луги, которые можно получить посредством 
личного кабинета на сайте enpf.kz или в мо-личного кабинета на сайте enpf.kz или в мо-
бильном   приложении БЖЗҚ/ЕНПФ.бильном   приложении БЖЗҚ/ЕНПФ.

Например:Например:
- члены семьи умершего лица, имеющего - члены семьи умершего лица, имеющего 

пенсионные накопления могут теперь  подать пенсионные накопления могут теперь  подать 
заявление на выплату пенсионных накопле-заявление на выплату пенсионных накопле-
ний умершего лица (на погребение);ний умершего лица (на погребение);

- вкладчики ЕНПФ могут предоставить со-- вкладчики ЕНПФ могут предоставить со-
гласие на сбор и обработку персональных гласие на сбор и обработку персональных 
данных, а также в одном разделе сформи-данных, а также в одном разделе сформи-
ровать справки о наличии счетов, справки по ровать справки о наличии счетов, справки по 
ОППВ, справки-подтверждения возврата 50% ОППВ, справки-подтверждения возврата 50% 
пенсионных накоплений. Представим новше-пенсионных накоплений. Представим новше-
ства по порядку.ства по порядку.

Заявление на выплату пенсионных нако-Заявление на выплату пенсионных нако-
плений в связи со смертью лица, имеющего плений в связи со смертью лица, имеющего 
пенсионные накопления (на погребение).пенсионные накопления (на погребение).

Пенсионные накопления являются соб-Пенсионные накопления являются соб-
ственностью вкладчика или получателя. Со-ственностью вкладчика или получателя. Со-
ответственно, они наследуются. Но еще до ответственно, они наследуются. Но еще до 
вступления в права наследства членам семьи вступления в права наследства членам семьи 
вкладчика/получателя производится единов-вкладчика/получателя производится единов-
ременная выплата на погребение за счет ременная выплата на погребение за счет 
средств пенсионных накоплений умершего средств пенсионных накоплений умершего 
лица в пределах размера 94-кратного месяч-лица в пределах размера 94-кратного месяч-
ного расчетного показателя, установленного ного расчетного показателя, установленного 
на соответствующий финансовый год зако-на соответствующий финансовый год зако-
ном о республиканском бюджете, но не более ном о республиканском бюджете, но не более 
имеющихся на индивидуальном пенсионном имеющихся на индивидуальном пенсионном 
счете (ИПС) средств умершего лица.  В связи счете (ИПС) средств умершего лица.  В связи 
с вводом нового сервиса процедура подачи с вводом нового сервиса процедура подачи 
заявления на получение положенной суммы заявления на получение положенной суммы 
на погребение в тяжелых для семьи обстоя-на погребение в тяжелых для семьи обстоя-
тельствах возможна теперь и в онлайн-фор-тельствах возможна теперь и в онлайн-фор-
мате. Для этого близким родственникам умер-мате. Для этого близким родственникам умер-
шего необходимо в личном кабинете на сайте шего необходимо в личном кабинете на сайте 
или в мобильном приложении в разделе «Ус-или в мобильном приложении в разделе «Ус-
луги» выбрать вкладку «Подача заявления на луги» выбрать вкладку «Подача заявления на 
выплату в связи со смертью получателя (на выплату в связи со смертью получателя (на 
погребение)». Далее в открывшемся окне погребение)». Далее в открывшемся окне 
необходимо ввести ИИН умершего лица, где необходимо ввести ИИН умершего лица, где 
пройдет проверка на наличие в информаци-пройдет проверка на наличие в информаци-
онной системе государственного органа (ИС онной системе государственного органа (ИС 
ГО) сведений о смерти и процедура подтверж-ГО) сведений о смерти и процедура подтверж-
дения родственных связей. Если в ИС ГО от-дения родственных связей. Если в ИС ГО от-
сутствуют сведения о смерти физического сутствуют сведения о смерти физического 

Время работы участковых избирательных комиссий:Время работы участковых избирательных комиссий:
9.00-18.30 ч.9.00-18.30 ч.
Перерыв на обед: 13.00-14.30 ч.Перерыв на обед: 13.00-14.30 ч.
Участковая избирательная комиссия №104Участковая избирательная комиссия №104
Центр: село Каратал, улица Шегебайұлы №68, здание КГУ «Каратальская средняя   Центр: село Каратал, улица Шегебайұлы №68, здание КГУ «Каратальская средняя   
школа с дошкольным мини-центром» ГУ «Отдел образования по Ескельдинскому  школа с дошкольным мини-центром» ГУ «Отдел образования по Ескельдинскому  
району Управления образования области Жетысу», тел: 5-01-53 району Управления образования области Жетысу», тел: 5-01-53 
Председатель комиссии - Абдулданова Ардак Омирзаковна; Председатель комиссии - Абдулданова Ардак Омирзаковна; 
Заместитель председателя  –Жазыбаев Бахтияр Сарсенбекович;Заместитель председателя  –Жазыбаев Бахтияр Сарсенбекович;
Секретарь комиссии -Утельбаева Меруерт Арсеновна; Секретарь комиссии -Утельбаева Меруерт Арсеновна; 
Члены комиссии: Кулимбаев Манас Тажибаевич, Жумашбаева Алина Асетовна,       Члены комиссии: Кулимбаев Манас Тажибаевич, Жумашбаева Алина Асетовна,       
Заманбекова Айнур Ныгметовна, Муканова Камиля Кизайбековна.Заманбекова Айнур Ныгметовна, Муканова Камиля Кизайбековна.
Участковая избирательная комиссия №105Участковая избирательная комиссия №105
Центр: село Теректы, улица Бопау батыр №40, здание КГУ «Основная средняя  Центр: село Теректы, улица Бопау батыр №40, здание КГУ «Основная средняя  
школа имени Мичурина с дошкольным мини – центром» ГУ «Отдел образования  школа имени Мичурина с дошкольным мини – центром» ГУ «Отдел образования  
по Ескельдинскому району Управления образования области Жетысу»,                          по Ескельдинскому району Управления образования области Жетысу»,                          
тел. 5-02-81.тел. 5-02-81.
Председатель комиссии-Жакаева Гаухар Жаксылыкбаевна; Председатель комиссии-Жакаева Гаухар Жаксылыкбаевна; 
Заместитель председателя –Доспай Жанель  Манарбекович;Заместитель председателя –Доспай Жанель  Манарбекович;
Секретарь комиссии-Калимолданова Айгерім Нұрбеқызы;Секретарь комиссии-Калимолданова Айгерім Нұрбеқызы;
Члены комиссии: Дауренбеков Берик Тезекбаевич, Дауталинова Мейрамкуль  Члены комиссии: Дауренбеков Берик Тезекбаевич, Дауталинова Мейрамкуль  
Омирзаковна.Омирзаковна.

Каратальский сельский округКаратальский сельский округ
Избирательный участок № 104Избирательный участок № 104

Центр: село Каратальск, улица С.Ш. Идрисова № 68, КГУ «Каратальская средняя Центр: село Каратальск, улица С.Ш. Идрисова № 68, КГУ «Каратальская средняя 
школа с дошкольным мини-центром» ГУ «Отдел образования по Ескельдинскому школа с дошкольным мини-центром» ГУ «Отдел образования по Ескельдинскому 
району Управления образования области Жетысу». району Управления образования области Жетысу». 

В границах: село Каратал. В границах: село Каратал. 

Избирательный участок № 105Избирательный участок № 105
Центр: село Теректы, улица Бопау Батыр № 40, КГУ «Основная средняя школа име-Центр: село Теректы, улица Бопау Батыр № 40, КГУ «Основная средняя школа име-

ни Мичурина  с дошкольным мини-центром» ГУ «Отдел образования по Ескельдин-ни Мичурина  с дошкольным мини-центром» ГУ «Отдел образования по Ескельдин-
скому району Управления образования области Жетысу».   скому району Управления образования области Жетысу».   

В границах: село Теректы. В границах: село Теректы. 

лица –  выйдет соответствующее уведомле-лица –  выйдет соответствующее уведомле-
ние. Если факт смерти подтвердится – осу-ние. Если факт смерти подтвердится – осу-
ществится проверка на наличие родственных ществится проверка на наличие родственных 
связей. В случае подтверждения, произойдет связей. В случае подтверждения, произойдет 
переход к следующему этапу – введению переход к следующему этапу – введению 
банковских реквизитов получателя. После банковских реквизитов получателя. После 
заполнения необходимо проверить верность заполнения необходимо проверить верность 
указанных банковских реквизитов, нажав на указанных банковских реквизитов, нажав на 
кнопку «проверить» и подписать электронной кнопку «проверить» и подписать электронной 
цифровой подписью (ЭЦП).цифровой подписью (ЭЦП).

Предоставление ЕНПФ согласия на сбор и Предоставление ЕНПФ согласия на сбор и 
обработку персональных данных.    обработку персональных данных.    

При оказании услуг, предусмотренных за-При оказании услуг, предусмотренных за-
конодательством, ЕНПФ производит обмен конодательством, ЕНПФ производит обмен 
информацией с информационными система-информацией с информационными система-
ми (базами данных) организаций, к которым ми (базами данных) организаций, к которым 
относятся государственные органы и (или) го-относятся государственные органы и (или) го-
сударственные юридические лица. При этом сударственные юридические лица. При этом 
данные вкладчиков НЕ передаются частным данные вкладчиков НЕ передаются частным 
либо прочим юридическим лицам.Прежде либо прочим юридическим лицам.Прежде 
чем получить услугу от ЕНПФ, вкладчик (по-чем получить услугу от ЕНПФ, вкладчик (по-
лучатель) / поверенное лицо / законный пред-лучатель) / поверенное лицо / законный пред-
ставитель в соответствии с Законом Респу-ставитель в соответствии с Законом Респу-
блики Казахстан «О персональных данных и блики Казахстан «О персональных данных и 
их защите» подтверждает согласие на сбор их защите» подтверждает согласие на сбор 
и обработку своих личных данных. В целях и обработку своих личных данных. В целях 
улучшения качества и оперативности предо-улучшения качества и оперативности предо-
ставляемых услуг, а также безопасности и ставляемых услуг, а также безопасности и 
конфиденциальности информации ЕНПФ конфиденциальности информации ЕНПФ 
ввел новый сервис для вкладчиков - предо-ввел новый сервис для вкладчиков - предо-
ставление согласия на сбор и обработку ставление согласия на сбор и обработку 
своих персональных данных в специальном своих персональных данных в специальном 
разделе личного кабинета на сайте либо в мо-разделе личного кабинета на сайте либо в мо-
бильном приложении. бильном приложении. 

Для этого в личном кабинете на сайте enpf.Для этого в личном кабинете на сайте enpf.
kz или в мобильном   приложении БЖЗҚ/kz или в мобильном   приложении БЖЗҚ/
ЕНПФ в разделе «Услуги» необходимо вы-ЕНПФ в разделе «Услуги» необходимо вы-
брать вкладку «Подача согласия на сбор и об-брать вкладку «Подача согласия на сбор и об-
работку персональных данных». Если ранее работку персональных данных». Если ранее 
заявителем уже было подано и подписано заявителем уже было подано и подписано 
такое согласие, выйдет соответствующее уве-такое согласие, выйдет соответствующее уве-
домление. В противном случае (если вклад-домление. В противном случае (если вклад-
чик ранее не подписывал согласие на сбор и чик ранее не подписывал согласие на сбор и 
обработку персональных данных) откроется обработку персональных данных) откроется 
окно уведомления Закона РК «О персональ-окно уведомления Закона РК «О персональ-
ных данных и их защите». Далее нажав кнопку ных данных и их защите». Далее нажав кнопку 
«Ознакомлен», произойдет переход к окну со-«Ознакомлен», произойдет переход к окну со-
гласия, где необходимо будет заполнить гра-гласия, где необходимо будет заполнить гра-
фу «мобильный номер» и прописать SMS код, фу «мобильный номер» и прописать SMS код, 

который придет на указанный номер. который придет на указанный номер. 
2.За каких работников работодатели осво-2.За каких работников работодатели осво-

бождаются от уплаты обязательных пенсион-бождаются от уплаты обязательных пенсион-
ных взносов работодателя (ОПВР)?ных взносов работодателя (ОПВР)?

Согласно нормам Социального кодекса от Согласно нормам Социального кодекса от 
уплаты ОПВР в ЕНПФ освобождается работо-уплаты ОПВР в ЕНПФ освобождается работо-
датель за:датель за:

-    лиц, родившихся до 1 января 1975 года;-    лиц, родившихся до 1 января 1975 года;
-    лиц, достигших пенсионного возраста в -    лиц, достигших пенсионного возраста в 

соответствии с Социальным кодексом;соответствии с Социальным кодексом;
-  лиц с инвалидностью первой и второй -  лиц с инвалидностью первой и второй 

групп, если инвалидность установлена бес-групп, если инвалидность установлена бес-
срочно;срочно;

- военнослужащих (кроме военнослужащих - военнослужащих (кроме военнослужащих 
срочной службы), сотрудников специаль-срочной службы), сотрудников специаль-
ных государственных и правоохранительных ных государственных и правоохранительных 
органов, государственной фельдъегерской органов, государственной фельдъегерской 
службы, а также лиц, права которых иметь службы, а также лиц, права которых иметь 
специальные звания, классные чины и носить специальные звания, классные чины и носить 
форменную одежду упразднены с 1 января форменную одежду упразднены с 1 января 
2012 года;2012 года;

-   получателей пенсионных выплат за -   получателей пенсионных выплат за 
выслугу лет;- судей Конституционного Суда выслугу лет;- судей Конституционного Суда 
Республики Казахстан, полномочия которых Республики Казахстан, полномочия которых 
прекращены в связи с истечением установ-прекращены в связи с истечением установ-
ленного Конституцией Республики Казахстан ленного Конституцией Республики Казахстан 
срока пребывания в должности, получающих срока пребывания в должности, получающих 
ежемесячное пожизненное содержание, су-ежемесячное пожизненное содержание, су-
дей в отставке, получающих ежемесячное дей в отставке, получающих ежемесячное 
денежное содержание. Дополнительно со-денежное содержание. Дополнительно со-
общаем, что Социальным кодексом четко общаем, что Социальным кодексом четко 
определена обязанность уплаты работода-определена обязанность уплаты работода-
телями обязательных пенсионных взносов телями обязательных пенсионных взносов 
исключительно за счет собственных средств. исключительно за счет собственных средств. 
Поступление этого вида взносов вкладчики Поступление этого вида взносов вкладчики 
могут увидеть в выписке с индивидуального могут увидеть в выписке с индивидуального 
пенсионного счета, где представлена инфор-пенсионного счета, где представлена инфор-
мация по всем видам взносов. Контроль за мация по всем видам взносов. Контроль за 
своевременностью и полнотой уплаты обяза-своевременностью и полнотой уплаты обяза-
тельных пенсионных взносов работодателем тельных пенсионных взносов работодателем 
возложен на Комитет государственных до-возложен на Комитет государственных до-
ходов. В случае нарушения работодателем ходов. В случае нарушения работодателем 
вышеуказанных норм, работнику необходимо вышеуказанных норм, работнику необходимо 
обращаться в КГД.обращаться в КГД.

3. Будет ли меняться сумма выплаты в 3. Будет ли меняться сумма выплаты в 
рамках программы «Нацфонд - детям» в за-рамках программы «Нацфонд - детям» в за-
висимости от инвестиционного дохода?висимости от инвестиционного дохода?

Да. Ежегодно в рамках Программы «Нац-Да. Ежегодно в рамках Программы «Нац-
фонд – детям» будут начисляться разные фонд – детям» будут начисляться разные 

суммы.  Они определяются исходя из усред-суммы.  Они определяются исходя из усред-
ненной суммы инвестиционного дохода по ненной суммы инвестиционного дохода по 
активам Национального Фонда Республики активам Национального Фонда Республики 
Казахстан за предшествующие 18 лет и коли-Казахстан за предшествующие 18 лет и коли-
чества детей – участников Программы.  Кроме чества детей – участников Программы.  Кроме 
того, суммы, начисленные детям в предыду-того, суммы, начисленные детям в предыду-
щие годы, будут продолжать инвестироваться щие годы, будут продолжать инвестироваться 
в долларах США в составе активов Нацфон-в долларах США в составе активов Нацфон-
да. В результате на них дополнительно будет да. В результате на них дополнительно будет 
начисляться инвестиционный доход.начисляться инвестиционный доход.

4. Не могли бы разъяснить подробнее ал-4. Не могли бы разъяснить подробнее ал-
горитм получения и перевода целевых нако-горитм получения и перевода целевых нако-
плений на образование и в целях улучшения плений на образование и в целях улучшения 
жилищных условий? жилищных условий? 

 - Ребенок, достигший 18 лет (получатель  - Ребенок, достигший 18 лет (получатель 
ЦН) либо его законный представитель (в слу-ЦН) либо его законный представитель (в слу-
чае ограниченной дееспособности получате-чае ограниченной дееспособности получате-
ля ЦН), самостоятельно получает из ЕНПФ, ля ЦН), самостоятельно получает из ЕНПФ, 
в том числе через интернет-ресурс ЕНПФ, в том числе через интернет-ресурс ЕНПФ, 
информацию о сумме ЦН, которую можно ис-информацию о сумме ЦН, которую можно ис-
пользовать на разрешенные цели.пользовать на разрешенные цели.

- Получатель ЦН (либо его законный пред-- Получатель ЦН (либо его законный пред-
ставитель) обращается к Уполномоченному ставитель) обращается к Уполномоченному 
оператору (УО), у которого открывает банков-оператору (УО), у которого открывает банков-
ский счет в долларах США на имя получателя ский счет в долларах США на имя получателя 
ЦН, и подает онлайн-заявление на выплату ЦН, и подает онлайн-заявление на выплату 
ЦН посредством интернет-ресурса либо в ЦН посредством интернет-ресурса либо в 
мобильном приложении УО с приложением мобильном приложении УО с приложением 
документов, перечень которых определен УО документов, перечень которых определен УО 
с учетом требований законодательства Респу-с учетом требований законодательства Респу-
блики Казахстан.блики Казахстан.

- Для подачи заявления нужно авторизо-- Для подачи заявления нужно авторизо-
ваться на интернет-ресурсе или в мобильном ваться на интернет-ресурсе или в мобильном 
приложении УО и открыть свой личный ка-приложении УО и открыть свой личный ка-
бинет, в котором необходимо заполнить он-бинет, в котором необходимо заполнить он-
лайн-заявление на выплату ЦН с указанием лайн-заявление на выплату ЦН с указанием 
номера банковского счета в долларах, суммы номера банковского счета в долларах, суммы 
выплаты ЦН и цели использования, с удосто-выплаты ЦН и цели использования, с удосто-
верением ЭЦП либо динамической иденти-верением ЭЦП либо динамической иденти-
фикацией. фикацией. 

- УО в течение 2 рабочих дней после рас-- УО в течение 2 рабочих дней после рас-
смотрения и одобрения заявления на выплату смотрения и одобрения заявления на выплату 
и документов, поданных получателем ЦН или и документов, поданных получателем ЦН или 
его законным представителем, направляет в его законным представителем, направляет в 
ЕНПФ электронное уведомление о зареги-ЕНПФ электронное уведомление о зареги-
стрированном заявлении на выплату.стрированном заявлении на выплату.

- ЕНПФ в течение 5 рабочих дней со дня - ЕНПФ в течение 5 рабочих дней со дня 
получения электронного уведомления от УО получения электронного уведомления от УО 
переводит ему сумму выплаты ЦН, указанную переводит ему сумму выплаты ЦН, указанную 

в заявлении, для последующего зачисления в заявлении, для последующего зачисления 
на банковский счет в долларах США получате-на банковский счет в долларах США получате-
ля ЦН, открытый УО, либо сообщает об отказе ля ЦН, открытый УО, либо сообщает об отказе 
с указанием причины. с указанием причины. 

 - Получатель ЦН или его законный пред- - Получатель ЦН или его законный пред-
ставитель в течение 45 рабочих дней со дня ставитель в течение 45 рабочих дней со дня 
поступления суммы ЦН на банковский счет поступления суммы ЦН на банковский счет 
предоставляет УО документы, подтверждаю-предоставляет УО документы, подтверждаю-
щие целевое использование выплат ЦН. щие целевое использование выплат ЦН. 

- УО в течение 10 рабочих дней со дня - УО в течение 10 рабочих дней со дня 
предоставления получателем ЦН документов предоставления получателем ЦН документов 
проверяет их и перечисляет выплаты ЦН по проверяет их и перечисляет выплаты ЦН по 
их целевому назначению.их целевому назначению.

- В случае не предоставления получате-- В случае не предоставления получате-
лем ЦН или его законным представителем в лем ЦН или его законным представителем в 
течение 45 рабочих дней документов сумма течение 45 рабочих дней документов сумма 
выплаты ЦН, находящаяся у УО, возвращает-выплаты ЦН, находящаяся у УО, возвращает-
ся в ЕНПФ.Если получатель не обратился за ся в ЕНПФ.Если получатель не обратился за 
своими целевыми накоплениями в течение 10 своими целевыми накоплениями в течение 10 
лет со дня достижения им совершеннолетия, лет со дня достижения им совершеннолетия, 
то эти средства перечисляются на доброволь-то эти средства перечисляются на доброволь-
ный пенсионный счет, который откроется в ный пенсионный счет, который откроется в 
ЕНПФ на его имя в автоматическом порядке.ЕНПФ на его имя в автоматическом порядке.
Выехавшие из Казахстана на постоянное ме-Выехавшие из Казахстана на постоянное ме-
сто жительства в другое государство теряют сто жительства в другое государство теряют 
право на использование средств Нацфонда.В право на использование средств Нацфонда.В 
случае смерти получателя целевых накопле-случае смерти получателя целевых накопле-
ний эти средства наследуются в рамках за-ний эти средства наследуются в рамках за-
кона.кона.

5. На какие цели, казахстанцы, унасле-5. На какие цели, казахстанцы, унасле-
довавшие накопления, сформированные в довавшие накопления, сформированные в 
рамках программы «Нацфонд-детям», могут рамках программы «Нацфонд-детям», могут 
использовать? использовать? 

В случае смерти либо вступления в за-В случае смерти либо вступления в за-
конную силу решения суда об объявлении конную силу решения суда об объявлении 
умершим участника программы «Нацфонд-умершим участника программы «Нацфонд-
детям», целевые накопления наследуются в детям», целевые накопления наследуются в 
порядке, установленном законами Республи-порядке, установленном законами Республи-
ки Казахстан. Получившие накопления лица ки Казахстан. Получившие накопления лица 
(наследники) вправе использовать их по свое-(наследники) вправе использовать их по свое-
му усмотрению на любые цели.  му усмотрению на любые цели.  

Ознакомиться с условиями программы, Ознакомиться с условиями программы, 
получить инструкции, ответы на интересую-получить инструкции, ответы на интересую-
щие вопросы можно на сайте kids.enpf.kz и щие вопросы можно на сайте kids.enpf.kz и 
на YouTube-канале БЖЗҚ ЕНПФ. Также от-на YouTube-канале БЖЗҚ ЕНПФ. Также от-
метим, что видеоинструкция о реализации    метим, что видеоинструкция о реализации    
программы «Национальный Фонд – детям», программы «Национальный Фонд – детям», 
алгоритме действий до и после наступления алгоритме действий до и после наступления 
совершеннолетия ребенка размещена на совершеннолетия ребенка размещена на 
YouTube-канале БЖЗҚ ЕНПФ по ссылке: YouTube-канале БЖЗҚ ЕНПФ по ссылке: 

h t t p s : / / w w w . y o u t u b e . c o m /h t t p s : / / w w w . y o u t u b e . c o m /
watch?v=HHQNAxfskX8. watch?v=HHQNAxfskX8. 
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АБАЙЛАҢЫЗ - ИНТЕРНЕТ АЛАЯҚТАР!  АБАЙЛАҢЫЗ - ИНТЕРНЕТ АЛАЯҚТАР!  
Жетісу облысы бойынша жыл Жетісу облысы бойынша жыл 

басынан бері 124 интернет басынан бері 124 интернет 
алаяқтық фактілері тіркелді, алаяқтық фактілері тіркелді, 
бұл республика аумағында 5070 бұл республика аумағында 5070 
тіркелген алаяқтықтың жалпы тіркелген алаяқтықтың жалпы 
санының 7,2 % құрайды.санының 7,2 % құрайды.

124 интернет алаяқтық фактілері 124 интернет алаяқтық фактілері 
өңірлер бөлінісінде: Талдыкорган өңірлер бөлінісінде: Талдыкорган 
қаласы-84, Текелі – 6, Ақсу – 2, қаласы-84, Текелі – 6, Ақсу – 2, 
Алакөл – 9, Ескелді – 8, Кербұлақ Алакөл – 9, Ескелді – 8, Кербұлақ 
– 6, Көксу – 1, Қаратал – 4, Панфи-– 6, Көксу – 1, Қаратал – 4, Панфи-
лов – 1, Сарканский - 3. Көбінде, лов – 1, Сарканский - 3. Көбінде, 
бұл қылмыстың түрі ұялы телефон-бұл қылмыстың түрі ұялы телефон-
дарды қолдану арқылы жасалады. дарды қолдану арқылы жасалады. 

Алаяқтар банктік ақпаратқа қол Алаяқтар банктік ақпаратқа қол 
жеткізу үшін азаматтардың қажетті жеткізу үшін азаматтардың қажетті 
жеке мәліметтерін алудың түрлі жеке мәліметтерін алудың түрлі 
тәсілдерін қолданады: жоғары ла-тәсілдерін қолданады: жоғары ла-
уазымды полиция қызметкерлері уазымды полиция қызметкерлері 
WhatsApp мессенджеріне алдын WhatsApp мессенджеріне алдын 
ала қолдан жасалған, растай-ала қолдан жасалған, растай-
тын құжаттарды тастай отырып тын құжаттарды тастай отырып 
ұсынады: елтаңбалы мөрмен ұсынады: елтаңбалы мөрмен 
расталған қызметтік куәліктерді, расталған қызметтік куәліктерді, 
қылмыстық іс қозғау туралы қылмыстық іс қозғау туралы 
қаулы түрлі банктердің қаржы қаулы түрлі банктердің қаржы 
бөлімдерінің қызметкерлері бөлімдерінің қызметкерлері 
ұсынады.ұсынады.

Мысалы, Талдықорған қалалық Мысалы, Талдықорған қалалық 
полиция басқармасымен аз. А. полиция басқармасымен аз. А. 
арызы бойынша тергеп-тексеру арызы бойынша тергеп-тексеру 
жүргізілуде, іс құжаттарына сәйкес жүргізілуде, іс құжаттарына сәйкес 
белгісіз тұлғалар оның атынан он-белгісіз тұлғалар оның атынан он-
лайн несие алып, алған қаражатты лайн несие алып, алған қаражатты 
жымқырған. жымқырған. 

Көбінде Сізге несие рәсімделгені Көбінде Сізге несие рәсімделгені 
туралы жаңылыстырады және туралы жаңылыстырады және 
олар  банк картасы бойынша олар  банк картасы бойынша 
мәліметтерді, карточка нөмірін, мәліметтерді, карточка нөмірін, 
банк картасының артқы жағында банк картасының артқы жағында 
орналасқан CV кодын хабарлауды орналасқан CV кодын хабарлауды 
сұрайды.сұрайды.

Көбінде алаяқтар WhatsApp Көбінде алаяқтар WhatsApp 
мессенджеріне қонырауларды мессенджеріне қонырауларды 
пайдаланады, өткені WhatsApp пайдаланады, өткені WhatsApp 
қонырауларды бақылау қиын, қонырауларды бақылау қиын, 
өйткені бұл адамдар ел ішінде өйткені бұл адамдар ел ішінде 
де, одан тыс жерлерде де болуы де, одан тыс жерлерде де болуы 
мүмкін.мүмкін.

Интернет-алаяқтық «Колеса», Интернет-алаяқтық «Колеса», 
«Крыша», «OLX» интернет-сайтта-«Крыша», «OLX» интернет-сайтта-
рын пайдалану арқылы да жасала-рын пайдалану арқылы да жасала-
ды.ды.

Әлеуметтік желілер арқылы: Әлеуметтік желілер арқылы: 
«Инстаграмм», «Телеграмм», «Инстаграмм», «Телеграмм», 
«Фейсбук», «ВКонтакте» арқылы «Фейсбук», «ВКонтакте» арқылы 
мүлікті сату туралы хабарланды-мүлікті сату туралы хабарланды-
руды жариялау кезінде. Сонымен руды жариялау кезінде. Сонымен 
қатар, алаяқтар көбінесе қымбат қатар, алаяқтар көбінесе қымбат 
заттардың өте төмен құнын пайда-заттардың өте төмен құнын пайда-
ланады, осылайша сатып алушы-ланады, осылайша сатып алушы-
ларды тартады.ларды тартады.

Қазіргі уақытта қылмыстың осы Қазіргі уақытта қылмыстың осы 
түрін жандандыруға байланысты түрін жандандыруға байланысты 
ішкі істер органдары қылмыстың ішкі істер органдары қылмыстың 
осы түрін жасауға жол бермеуге осы түрін жасауға жол бермеуге 
бағытталған шаралар қабылдауда. бағытталған шаралар қабылдауда. 
ІІМ қылмыскерлердің алаяқтық ІІМ қылмыскерлердің алаяқтық 

Үкіметтің кеңейтілген отырысында Мемлекет басшысы жаңа Үкіметтің кеңейтілген отырысында Мемлекет басшысы жаңа 
инвестициялық циклдің басталғанын хабарлады. Президент атап инвестициялық циклдің басталғанын хабарлады. Президент атап 
өткендей, инвестициялық жобаларды жүзеге асырудағы проблема-өткендей, инвестициялық жобаларды жүзеге асырудағы проблема-
лар әсіресе өңірлерде айқын байқалады.лар әсіресе өңірлерде айқын байқалады.

Мемлекет басшысы елімізде қолайлы бизнес-климатты Мемлекет басшысы елімізде қолайлы бизнес-климатты 
қамтамасыз етуді тапсырды, бұл экономиканы дамытуға қосымша қамтамасыз етуді тапсырды, бұл экономиканы дамытуға қосымша 
ынталандыру болады.ынталандыру болады.

Осыған байланысты «Прокурорлық сүзгі» енгізілді. Енді Осыған байланысты «Прокурорлық сүзгі» енгізілді. Енді 
инвесторлардың қызметін шектейтін мемлекеттік органдардың кез инвесторлардың қызметін шектейтін мемлекеттік органдардың кез 
келген тыйым салу шешімдері, салық органдарының инвесторлардың келген тыйым салу шешімдері, салық органдарының инвесторлардың 
қызметіне және басқа да функцияларына тексеру тағайындау тура-қызметіне және басқа да функцияларына тексеру тағайындау тура-
лы актілері мен шешімдері прокурорлармен келісілуге тиіс.лы актілері мен шешімдері прокурорлармен келісілуге тиіс.

Қолданыстағы мемлекеттік бақылау және қадағалау саласындағы Қолданыстағы мемлекеттік бақылау және қадағалау саласындағы 
заңнама бизнес субъектілерінің құқықтары мен заңды мүдделерін заңнама бизнес субъектілерінің құқықтары мен заңды мүдделерін 
қорғауға бағытталған бірыңғай қағидаттарды айқындайды.қорғауға бағытталған бірыңғай қағидаттарды айқындайды.

Сонымен қатар, берілген рұқсаттар мен жіберілген хабарламалар Сонымен қатар, берілген рұқсаттар мен жіберілген хабарламалар 
бойынша біліктілік немесе рұқсат беру талаптарына сәйкестігін бойынша біліктілік немесе рұқсат беру талаптарына сәйкестігін 
тексерудің жаңа нысаны енгізілді.тексерудің жаңа нысаны енгізілді.

Барлық енгізілген жаңа нормалар Кодекстің 13-тарауына сәйкес Барлық енгізілген жаңа нормалар Кодекстің 13-тарауына сәйкес 
реттеледі.реттеледі.

Сондай-ақ тексерулерді есепке алу мен тіркеудің барлық процесі Сондай-ақ тексерулерді есепке алу мен тіркеудің барлық процесі 
«Тексеру субъектілері мен объектілерінің бірыңғай тізілімі» (ТСОБТ) «Тексеру субъектілері мен объектілерінің бірыңғай тізілімі» (ТСОБТ) 
ақпараттық жүйесінде цифрландырылған, ол тіркеу сатысында ақпараттық жүйесінде цифрландырылған, ол тіркеу сатысында 
бизнесті заңсыз тексерулерден қорғауды, сондай-ақ мемлекеттік бизнесті заңсыз тексерулерден қорғауды, сондай-ақ мемлекеттік 
бақылау мен қадағалаудың ашықтығын қамтамасыз етеді.бақылау мен қадағалаудың ашықтығын қамтамасыз етеді.

Барлық қызықтыратын мәселелер бойынша, оның ішінде Барлық қызықтыратын мәселелер бойынша, оның ішінде 
тексеруші мемлекеттік органдар тарапынан заңсыз әрекеттер тексеруші мемлекеттік органдар тарапынан заңсыз әрекеттер 
туралы өтініштермен Бас прокуратураның бірыңғай байланыс туралы өтініштермен Бас прокуратураның бірыңғай байланыс 
орталығына (телефон-115).орталығына (телефон-115).

Сонымен бірге, кез келген кәсіпкер Комитеттің «www.qamqor.gov.Сонымен бірге, кез келген кәсіпкер Комитеттің «www.qamqor.gov.
kz» ақпараттық порталында тексерістің тіркелуін көре алады.kz» ақпараттық порталында тексерістің тіркелуін көре алады.

Алия Алия СЕРІКҚЫЗЫСЕРІКҚЫЗЫ,,
ҚР БП ҚСжАЕАЖК-нің Жетісу облысы бойынша ҚР БП ҚСжАЕАЖК-нің Жетісу облысы бойынша 

Департаментінің аға прокурорыДепартаментінің аға прокуроры

Құқықтық статистика органдарымен Құқықтық статистика органдарымен 
көрсетілетін мемлекеттіккөрсетілетін мемлекеттік

қызмет алу тәртібіндегі оң өзгерістер қызмет алу тәртібіндегі оң өзгерістер 
мен Цифрлық даму, инновациялар және мен Цифрлық даму, инновациялар және 
аэроғарыш өнеркәсібі министрлігі Мемле-аэроғарыш өнеркәсібі министрлігі Мемле-
кет басшысының неғұрлым талап етілетін кет басшысының неғұрлым талап етілетін 
анықтамалар мен қағаз растамаларды анықтамалар мен қағаз растамаларды 
алып тастау жөніндегі тапсырмасын орын-алып тастау жөніндегі тапсырмасын орын-
дау шеңберінде ақпаратты цифрлық рас-дау шеңберінде ақпаратты цифрлық рас-
тауды қамтамасыз етілгендігін хабарлай-тауды қамтамасыз етілгендігін хабарлай-
ды.ды.

Құқықтық статистика органдарымен Құқықтық статистика органдарымен 
мемлекеттік 9 түрі қызметтері алдағы мемлекеттік 9 түрі қызметтері алдағы 
уақытта көрсетіліп жүрген болатын, қазіргі уақытта көрсетіліп жүрген болатын, қазіргі 
кезде мәлімет және жұмыста пайдалану кезде мәлімет және жұмыста пайдалану 
үшін Қазақстан Республикасының Цифрлық үшін Қазақстан Республикасының Цифрлық 
даму, инновациялар және аэроғарыш даму, инновациялар және аэроғарыш 
өнеркәсібі министрлігінің «Соттылықтың өнеркәсібі министрлігінің «Соттылықтың 
болуы немесе болмауы туралы анықтама болуы немесе болмауы туралы анықтама 
беру», «Наркологиялық ұйымнан беру», «Наркологиялық ұйымнан 
анықтама беру», «Психоневрологиялық анықтама беру», «Психоневрологиялық 
ұйымнан анықтама беру» мемлекеттік ұйымнан анықтама беру» мемлекеттік 
көрсетілетін қызметтерін «Е-қызмет» пер-көрсетілетін қызметтерін «Е-қызмет» пер-
соналды басқарудың интеграцияланған соналды басқарудың интеграцияланған 
ақпараттық жүйесі арқылы алу мүмкіндігі ақпараттық жүйесі арқылы алу мүмкіндігі 
іске толығымен асқандығын хабарлайды.іске толығымен асқандығын хабарлайды.

Атап айтқанда, осы бағытта Цифрлық Атап айтқанда, осы бағытта Цифрлық 
даму, инновациялар және аэроғарыш даму, инновациялар және аэроғарыш 
өнеркәсібі министрлігі Мемлекет өнеркәсібі министрлігі Мемлекет 
басшысының неғұрлым талап етілетін басшысының неғұрлым талап етілетін 
анықтамалар мен қағаз растамаларды анықтамалар мен қағаз растамаларды 
алып тастау жөніндегі тапсырмасын орын-алып тастау жөніндегі тапсырмасын орын-
дау шеңберінде ақпаратты цифрлық рас-дау шеңберінде ақпаратты цифрлық рас-
тауды қамтамасыз ете отырып, яғни өткен тауды қамтамасыз ете отырып, яғни өткен 
жылдың қазан айында және ағымдағы жылдың қазан айында және ағымдағы 
жылдың сәуір айында мемлекеттік жылдың сәуір айында мемлекеттік 
көрсетілетін қызметтер тізіліміне (бұдан әрі көрсетілетін қызметтер тізіліміне (бұдан әрі 
– тізілім) мемлекеттік органдардың ұсынған – тізілім) мемлекеттік органдардың ұсынған 
ұсыныстары және анықтамалардың күшін ұсыныстары және анықтамалардың күшін 
жою бойынша жүргізіліп жатқан жұмыстар жою бойынша жүргізіліп жатқан жұмыстар 
негізінде өзгерістер енгізілді, 9 мемлекеттік негізінде өзгерістер енгізілді, 9 мемлекеттік 
көрсетілетін қызметтер қазіргі кезде алы-көрсетілетін қызметтер қазіргі кезде алы-
нып тасталды, мысалы мына төмендегі нып тасталды, мысалы мына төмендегі 
көрсетілгендей: көрсетілгендей: 

- Тұлғаның әкімшілік құқық бұзушылық - Тұлғаның әкімшілік құқық бұзушылық 
жасағаны туралы Қазақстан Республикасы жасағаны туралы Қазақстан Республикасы 
Бас прокуратурасының Құқықтық стати-Бас прокуратурасының Құқықтық стати-
стика және арнайы есепке алу жөніндегі стика және арнайы есепке алу жөніндегі 
комитетінің есептері бойынша мәліметтер комитетінің есептері бойынша мәліметтер 
беру (404 629 жыл бойы қағаз  айналым-беру (404 629 жыл бойы қағаз  айналым-
дар); дар); 

- Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры - Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры 
салымшысының (алушысының) зейнетақы салымшысының (алушысының) зейнетақы 
жинақтарының (инвестициялық кірістерін жинақтарының (инвестициялық кірістерін 
ескере отырып) жай-күйі туралы ақпарат ескере отырып) жай-күйі туралы ақпарат 
беру (жылына 1 млн-нан астам анықтама); беру (жылына 1 млн-нан астам анықтама); 

- Жалғыз тұрғын үйі авариялық деп - Жалғыз тұрғын үйі авариялық деп 
танылған азаматтарға анықтама беру (жы-танылған азаматтарға анықтама беру (жы-
лына 44 анықтама); лына 44 анықтама); 

- Жылжымайтын мүліктің меншік иесі - Жылжымайтын мүліктің меншік иесі 
(құқық иеленушісі) туралы мәліметтерді (құқық иеленушісі) туралы мәліметтерді 
қамтитын техникалық паспортқа қосымша қамтитын техникалық паспортқа қосымша 
беру (жылына 307 224 анықтама); беру (жылына 307 224 анықтама); 

- «Заңды тұлғалар» мемлекеттік дерек-- «Заңды тұлғалар» мемлекеттік дерек-
тер қорынан анықтама беру (жылына 3 288 тер қорынан анықтама беру (жылына 3 288 
055 анықтама); 055 анықтама); 

- Жылжымайтын мүлікке тіркелген - Жылжымайтын мүлікке тіркелген 
құқықтар және тоқтатылған құқықтар ту-құқықтар және тоқтатылған құқықтар ту-
ралы анықтамалар беру (жылына 40 856 ралы анықтамалар беру (жылына 40 856 
анықтама); анықтама); 

- Жылжымалы мүлік кепілін тіркеу - Жылжымалы мүлік кепілін тіркеу 
тізілімінен үзінді-көшірме беру (жылына тізілімінен үзінді-көшірме беру (жылына 
106 079 анықтама); 106 079 анықтама); 

- Тауар таңбаларының мемлекеттік - Тауар таңбаларының мемлекеттік 
тізілімдерінен, тауар шығарылған тізілімдерінен, тауар шығарылған 
жерлердің атауларынан үзінді көшірме жерлердің атауларынан үзінді көшірме 
беру (жылына 192 анықтама);беру (жылына 192 анықтама);

- Азаматтың әскери қызметке қатынасы - Азаматтың әскери қызметке қатынасы 
туралы анықтамалар беру (жылына 78 339 туралы анықтамалар беру (жылына 78 339 
анықтама).анықтама).

Жоғарыда көрсетілетін қызметтер Жоғарыда көрсетілетін қызметтер 
қазіргі кезде 9 мемлекеттік қызмет көрсету қазіргі кезде 9 мемлекеттік қызмет көрсету 

eGov.kz порталын пайдалану-eGov.kz порталын пайдалану-
шылар енді жүргізуші куәлігін шылар енді жүргізуші куәлігін 
жарамдылық мерзімі аяқталған, жарамдылық мерзімі аяқталған, 
жоғалған немесе ұрланған кезде жоғалған немесе ұрланған кезде 
ғана емес, сондай-ақ тегі, аты ғана емес, сондай-ақ тегі, аты 
және әкесінің аты өзгерген кез-және әкесінің аты өзгерген кез-
де де ала алады.Енді жүргізуші де де ала алады.Енді жүргізуші 
куәліктерін  ауыстырған кезде куәліктерін  ауыстырған кезде 
пайдаланушылар бұрын алынған пайдаланушылар бұрын алынған 
жеке куәлігі мен паспортынан жеке куәлігі мен паспортынан 
(3 жылдан аспайтын құжаттар) (3 жылдан аспайтын құжаттар) 
өз фотосын орнату мүмкіндігі өз фотосын орнату мүмкіндігі 
пайда болды. Басты шарты пайда болды. Басты шарты 
фотосуреті пайдаланылатын фотосуреті пайдаланылатын 
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әрекеттері туралы ескерту әрекеттері туралы ескерту 
сипатындағы SMS хабарламалар сипатындағы SMS хабарламалар 
жібере басталды.жібере басталды.

Республиканың ішкі істер орган-Республиканың ішкі істер орган-
дары азаматтарды сақ болуға және дары азаматтарды сақ болуға және 
негізгі сақтық шараларын ұстануға негізгі сақтық шараларын ұстануға 
шақырады.шақырады.

ІІМ негізгі ұсынымдары:ІІМ негізгі ұсынымдары:
1. Ешқандай жағдайда банктер 1. Ешқандай жағдайда банктер 

немесе құқық қорғау органда-немесе құқық қорғау органда-
ры қызметкерлерінің несие беру, ры қызметкерлерінің несие беру, 
мүлікті сату және ақшасын қауіпсіз мүлікті сату және ақшасын қауіпсіз 
шоттарға аудару немесе несие шоттарға аудару немесе несие 
беру туралы телефон нұсқауларын беру туралы телефон нұсқауларын 
орындамаңыз. Құқық қорғау орган-орындамаңыз. Құқық қорғау орган-
дары телефон арқылы арнайы опе-дары телефон арқылы арнайы опе-
рациялар жүргізбейді.                  рациялар жүргізбейді.                  
2. Өзінің дербес деректерін, 2. Өзінің дербес деректерін, 
пластикалық карталардың пластикалық карталардың 
деректемелерін ешкімге ха-деректемелерін ешкімге ха-
барламау, аударымдар туралы барламау, аударымдар туралы 
түбіртектерді, тіпті банк, полиция түбіртектерді, тіпті банк, полиция 
қызметкерлері болып табылатын қызметкерлері болып табылатын 
тұлғаларға кодтар мен кодтық тұлғаларға кодтар мен кодтық 
сөздерді және т.б. бермеуді талап сөздерді және т.б. бермеуді талап 
етеміз. етеміз. 

3. Жеке деректерді белгісіз және 3. Жеке деректерді белгісіз және 
тексерілмеген сайттарға және тексерілмеген сайттарға және 
басқа көздерге бермеңіз. Тексерусіз басқа көздерге бермеңіз. Тексерусіз 
алдын ала төлем жүргізбегеңіз. Та-алдын ала төлем жүргізбегеңіз. Та-
уарды алғаннан кейін төлем тура-уарды алғаннан кейін төлем тура-
лы келісуге тырысыңыз. Мұндай лы келісуге тырысыңыз. Мұндай 
қызметтер, мысалы Қазпоштамен қызметтер, мысалы Қазпоштамен 
көрсетіледі.көрсетіледі.

4. Күмәнді мәмілелер бойынша 4. Күмәнді мәмілелер бойынша 
аударымдарды жүзеге асырмаңыз, аударымдарды жүзеге асырмаңыз, 
ашық кіріс көзінсіз қаржылық схе-ашық кіріс көзінсіз қаржылық схе-
малардан сақ болыңыз.малардан сақ болыңыз.

5. Қолданбаларды орнату үшін 5. Қолданбаларды орнату үшін 
тек ресми App Store, Play Market тек ресми App Store, Play Market 
және т.б. пайдаланыңыз.және т.б. пайдаланыңыз.

6. Өтпеуге сілтемелер бойынша 6. Өтпеуге сілтемелер бойынша 
жіберуді, мысалы жалған төлемдер жіберуді, мысалы жалған төлемдер 
жасалғандай болып көрсетілуі жасалғандай болып көрсетілуі 
мүмкін, жеке тұлғалар төлем жа-мүмкін, жеке тұлғалар төлем жа-
сау үшін жеке ұялы телефондағы сау үшін жеке ұялы телефондағы 
бағдарламалардың СПАМ-бағдарламалардың СПАМ-
сілтемесі жеке терезесі арқылы сілтемесі жеке терезесі арқылы 
белгісіз тұлғалардан хабарлама белгісіз тұлғалардан хабарлама 
ретінде келу мүмкін.ретінде келу мүмкін.

7.Банкинг қызметтеріне 7.Банкинг қызметтеріне 
қолжетімділік құпия сөздерін қолжетімділік құпия сөздерін 
үнемі ауыстырып отыруді, яғни 3D үнемі ауыстырып отыруді, яғни 3D 
қорғауды және банктер ұсынатын қорғауды және банктер ұсынатын 
басқа да, қауіпсіздік шараларын басқа да, қауіпсіздік шараларын 
пайдаланып отыруды. пайдаланып отыруды. 

8. Негізінде тұлғаларға өздерінің 8. Негізінде тұлғаларға өздерінің 
шоттарындағы ақша қозғалысын шоттарындағы ақша қозғалысын 
жиі тексеріп отыруды ескертеміз.  жиі тексеріп отыруды ескертеміз.  

Айдын Айдын БОЛАТҰЛЫБОЛАТҰЛЫ,,
Қазақстан РеспубликасыҚазақстан Республикасы

 Бас прокуратурасы  Бас прокуратурасы 
Құқықтық статистика және Құқықтық статистика және 

арнайы есепке алу жөніндегі арнайы есепке алу жөніндегі 
комитетінің Жетісу облысы бой-комитетінің Жетісу облысы бой-
ынша Департамент бастығы аға ынша Департамент бастығы аға 

әділет кеңесшісіәділет кеңесшісі

құжат 3 жылдан артық болмауы құжат 3 жылдан артық болмауы 
керек.керек.

Бұдан басқа азаматтарға Бұдан басқа азаматтарға 
ыңғайлы болу үшін дайын ыңғайлы болу үшін дайын 
құжаттарды алуға болатын құжаттарды алуға болатын 
ХҚКО бөлімшелерінің тізімі ХҚКО бөлімшелерінің тізімі 
кеңейтілді. Енді жүргізуші куәлігін кеңейтілді. Енді жүргізуші куәлігін 
тек мамандандырылған ХҚКО-да тек мамандандырылған ХҚКО-да 
ғана алмайсыз. Онлайн-сұрау салу ғана алмайсыз. Онлайн-сұрау салу 
кезінде жүргізуші куәлігін қайта кезінде жүргізуші куәлігін қайта 
шығару 60 минутты, арнайы шығару 60 минутты, арнайы 
ХҚКО бөлімшелерінде – 120 ми-ХҚКО бөлімшелерінде – 120 ми-
нутты алады.Қызметті  үш рет нутты алады.Қызметті  үш рет 
басып алуға болады:басып алуға болады:

- eGov.kz порталында автори-- eGov.kz порталында автори-
зация жасаңыз және «Көлік және зация жасаңыз және «Көлік және 
коммуникация» бөліміне өтіңіз;коммуникация» бөліміне өтіңіз;

- қызметтер тізімінен - қызметтер тізімінен 
«Жүргізуші куәлігін алу» «Жүргізуші куәлігін алу» 
тармағын таңдаңыз және  барлық тармағын таңдаңыз және  барлық 
қажетті өрістерді толтырыңыз; қажетті өрістерді толтырыңыз; 

- ЭЦҚ көмегімен қызметке қол - ЭЦҚ көмегімен қызметке қол 
қойыңыз.қойыңыз.

Қызмет нәтижесімен Жеке Қызмет нәтижесімен Жеке 
кабинетте танысуға бола-кабинетте танысуға бола-
ды. Пайдаланушыға хабарлама ды. Пайдаланушыға хабарлама 
қызметті алу тәсіліне қарай қызметті алу тәсіліне қарай 
(онлайн немесе офлайн) 60 не-(онлайн немесе офлайн) 60 не-
месе 120 минуттың ішінде месе 120 минуттың ішінде 
келеді.Қызметтің жаңа функци-келеді.Қызметтің жаңа функци-
оналы Ішкі істер министрлігі, оналы Ішкі істер министрлігі, 
ҚР Цифрлық даму, инновация-ҚР Цифрлық даму, инновация-
лар және аэроғарыш өнеркәсібі лар және аэроғарыш өнеркәсібі 
министрлігі Мемлекеттік министрлігі Мемлекеттік 
қызметтер комитетінің және қызметтер комитетінің және 
«Ұлттық ақпараттық техноло-«Ұлттық ақпараттық техноло-
гиялар» АҚ бірлескен жұмысының гиялар» АҚ бірлескен жұмысының 
арқасында іске қосылды.арқасында іске қосылды.

Қосымша ақпарат алу үшін мын-Қосымша ақпарат алу үшін мын-
да хабарласуыңызды сұраймыз:да хабарласуыңызды сұраймыз:

«ҰАТ» АҚ Қоғаммен«ҰАТ» АҚ Қоғаммен
 байланыс басқармасы байланыс басқармасы
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анықтамаларды алып тастағаннан анықтамаларды алып тастағаннан 
кейін мұндай ақпаратқа қол жеткізуді кейін мұндай ақпаратқа қол жеткізуді 
қамтамасыз етудің әртүрлі тәсілдері бар, қамтамасыз етудің әртүрлі тәсілдері бар, 
мысалы: мысалы: 

1) мекенжай анықтамасы дербес 1) мекенжай анықтамасы дербес 
деректердің болуын ескере отырып, деректердің болуын ескере отырып, 
үшінші тұлғаларға арналған сервис үшінші тұлғаларға арналған сервис 
арқылы беріледі (https://egov.kz/cms/ru/арқылы беріледі (https://egov.kz/cms/ru/
services/pass_sr11); services/pass_sr11); 

2) есепке алынуы Мемлекеттік кірістер 2) есепке алынуы Мемлекеттік кірістер 
органдарында жүргізілетін берешектің органдарында жүргізілетін берешектің 
жоқ (бар) екендігі туралы мәліметтерді жоқ (бар) екендігі туралы мәліметтерді 
ақпараттық ресурста қолжетімді ету болып ақпараттық ресурста қолжетімді ету болып 
табылады kgd.gov.kz (https://kgd.gov.kz/ru/табылады kgd.gov.kz (https://kgd.gov.kz/ru/
app/culs-taxarrear-search-web); app/culs-taxarrear-search-web); 

3) азаматтың жеке өзіне қажетті кейбір 3) азаматтың жеке өзіне қажетті кейбір 
мәліметтер оның «электрондық үкімет» мәліметтер оның «электрондық үкімет» 
порталының жеке кабинетінде қосымша порталының жеке кабинетінде қосымша 
көрсетіледі; көрсетіледі; 

4) мемлекеттік органдар үшін 4) мемлекеттік органдар үшін 
интеграциялық өзара іс-қимыл; интеграциялық өзара іс-қимыл; 

5) «Электрондық үкімет» порталында 5) «Электрондық үкімет» порталында 
жалпыға қолжетімді нысанда жүзеге асы-жалпыға қолжетімді нысанда жүзеге асы-
рылады.рылады.

Жоғарыда көрсетілген анықтаманың Жоғарыда көрсетілген анықтаманың 
10 кіші түрі бойынша ақпарат жалпыға 10 кіші түрі бойынша ақпарат жалпыға 
қолжетімді болып табылады, яғни ол ЭЦҚ-қолжетімді болып табылады, яғни ол ЭЦҚ-
сыз (бір реттік пароль бойынша) тапсырыс сыз (бір реттік пароль бойынша) тапсырыс 
бере алатын кез келген портал пайдалану-бере алатын кез келген портал пайдалану-
шысына қарау режимінде қолжетімді. шысына қарау режимінде қолжетімді. 

Сонымен қатар, заңды тұлғаларды, Сонымен қатар, заңды тұлғаларды, 
олардың филиалдары мен өкілдіктерін олардың филиалдары мен өкілдіктерін 
мемлекеттік тіркеу/қайта тіркеу туралы мемлекеттік тіркеу/қайта тіркеу туралы 
анықтама тізілімнен шығарылмаған, оны анықтама тізілімнен шығарылмаған, оны 
алу техникалық жағынан pdf-форматында алу техникалық жағынан pdf-форматында 
қолжетімді.қолжетімді.

Мемлекеттік қызметтер тізілімінен Мемлекеттік қызметтер тізілімінен 
(бұдан әрі – МҚТ) шығарылған жекеле-(бұдан әрі – МҚТ) шығарылған жекеле-
ген мемлекеттік қызметтер бойынша ген мемлекеттік қызметтер бойынша 
мәліметтерді «электрондық үкімет» пор-мәліметтерді «электрондық үкімет» пор-
талында шығу құжатын басып шығару талында шығу құжатын басып шығару 
мүмкіндігінсіз ақпаратты қарау режимінде мүмкіндігінсіз ақпаратты қарау режимінде 
көрсету жүзеге асырылғаны туралы көрсету жүзеге асырылғаны туралы 
халыққа түсіндіру жұмыстарын жүргізу халыққа түсіндіру жұмыстарын жүргізу 
қажет. Шығу құжатын басып шығару қажет. Шығу құжатын басып шығару 
мүмкіндігінің болмауы техникалық мүмкіндігінің болмауы техникалық 
ақаудың салдарынан емес, азамат-ақаудың салдарынан емес, азамат-
тар мен мемлекеттік органдардың тар мен мемлекеттік органдардың 
арасындағы артық қағаз айналымын жою арасындағы артық қағаз айналымын жою 
мақсатында жасалғанын азаматтарға мақсатында жасалғанын азаматтарға 
түсіндірілді. Бұдан бөлек, цифрлық даму, түсіндірілді. Бұдан бөлек, цифрлық даму, 
инновациялар және аэроғарыш өнеркәсібі инновациялар және аэроғарыш өнеркәсібі 
министрінің 2020 жылғы 17 қазандағы министрінің 2020 жылғы 17 қазандағы 
№390/НҚ бұйрығымен (2020 жылы 21 №390/НҚ бұйрығымен (2020 жылы 21 
қазанда № 21463 Әділет министерлігінде қазанда № 21463 Әділет министерлігінде 
тіркелген) «Қазақстан Республикасы Бас тіркелген) «Қазақстан Республикасы Бас 
прокуратурасының Құқықтық статисти-прокуратурасының Құқықтық статисти-
ка және арнайы есепке алу жөніндегі ка және арнайы есепке алу жөніндегі 
комитеттің есебі бойынша тұлғаның комитеттің есебі бойынша тұлғаның 
әкімшілік құқық бұзушылық жасауы тура-әкімшілік құқық бұзушылық жасауы тура-
лы мәлімет беру» мемлекеттік қызметі лы мәлімет беру» мемлекеттік қызметі 
оны толықтай автоматтандыруға және оны толықтай автоматтандыруға және 
порталдың жеке кабинеті арқылы ұсынуға порталдың жеке кабинеті арқылы ұсынуға 
байланысты МҚТ алынып тасталған. байланысты МҚТ алынып тасталған. 

Бұл процесстің автоматтандырылуы Бұл процесстің автоматтандырылуы 
Мемлекеттік корпорацияны және қызмет Мемлекеттік корпорацияны және қызмет 
берушінің кеңсесін айналып өтіп, ЖСН берушінің кеңсесін айналып өтіп, ЖСН 
бойынша онлайн режимде азаматтардың бойынша онлайн режимде азаматтардың 
әкімшілік анықтамасын алуға мүмкіндік әкімшілік анықтамасын алуға мүмкіндік 
берді. Анықтама алу уақыты 3 жұмыс берді. Анықтама алу уақыты 3 жұмыс 
күнінен 15 минутқа дейін қысқарды. Бұдан күнінен 15 минутқа дейін қысқарды. Бұдан 
бөлек, «Анықтаманы үшінші тұлғамен бөлек, «Анықтаманы үшінші тұлғамен 
алу сервисі» және eGov mobile арқылы алу сервисі» және eGov mobile арқылы 
әкімшілік анықтаманы үшінші тұлғамен алу әкімшілік анықтаманы үшінші тұлғамен алу 
мүмкіндігі жүзеге асырылған.мүмкіндігі жүзеге асырылған.

Бұдан басқа, көрсетілген ақпараттарды Бұдан басқа, көрсетілген ақпараттарды 
еркін қолжетімділікте «Өзіңнің еркін қолжетімділікте «Өзіңнің 
айыппұлыңды біл» атты қосымшадағы айыппұлыңды біл» атты қосымшадағы 
Комитеттің http://qamqor.gov.kz сайтынан Комитеттің http://qamqor.gov.kz сайтынан 
алуға болады, өзіңнің ЖСН және жеке бас алуға болады, өзіңнің ЖСН және жеке бас 
куәлігінің нөмірін енгізе отырып. куәлігінің нөмірін енгізе отырып. 

Бүгінгі күнде, біздің үш мемлекеттік Бүгінгі күнде, біздің үш мемлекеттік 

қызыметімізді оңайлатып және жеделдетіп қызыметімізді оңайлатып және жеделдетіп 
порталдан алуға болатын мүмкіндік жүзеге порталдан алуға болатын мүмкіндік жүзеге 
асырылған. «Соттылықтың болуы не бол-асырылған. «Соттылықтың болуы не бол-
мауы туралы анықтама беру» мемлекеттік мауы туралы анықтама беру» мемлекеттік 
қызметі толықтай автоматтандырылған. қызметі толықтай автоматтандырылған. 
Мемлекеттік қызмет көрсетуге құжаттар Мемлекеттік қызмет көрсетуге құжаттар 
қабылдау және нәтижесін беру портал қабылдау және нәтижесін беру портал 
арқылы жүзеге асырылады. арқылы жүзеге асырылады. 

Жүргізілген бұл жұмыс азаматтардың Жүргізілген бұл жұмыс азаматтардың 
сұрауларының көп бөлігін үйден шықпай, сұрауларының көп бөлігін үйден шықпай, 
10 минуттың ішінде алуға мүмкіндік берді. 10 минуттың ішінде алуға мүмкіндік берді. 

Қызметті оңтайландыру аясында Қызметті оңтайландыру аясында 
азаматтарға оны ұялы байланыстың азаматтарға оны ұялы байланыстың 
абоненттік қондырғылары арқылы, яғни абоненттік қондырғылары арқылы, яғни 
порталдың ұялы түрі арқылы алу мүмкіндігі порталдың ұялы түрі арқылы алу мүмкіндігі 
ұсынылған. ұсынылған. 

Азаматтар үшін тағы да бір ыңғайлылық Азаматтар үшін тағы да бір ыңғайлылық 
шет елге шығу үшін анықтамаға сұрауды шет елге шығу үшін анықтамаға сұрауды 
электронды түрде беру мүмкіндігі, қағаз электронды түрде беру мүмкіндігі, қағаз 
жүзінде алуға өтініш білдірген Мемлекеттік жүзінде алуға өтініш білдірген Мемлекеттік 
корпорацияның филилдарының мекен-корпорацияның филилдарының мекен-
жайын таңдай отырып. Бұрын сұрау тек жайын таңдай отырып. Бұрын сұрау тек 
қағаз жүзінде міндетті түрде Мемлекеттік қағаз жүзінде міндетті түрде Мемлекеттік 
корпорацияға барып жолданатын. корпорацияға барып жолданатын. 

Порталда «Анықтаманы үшінші Порталда «Анықтаманы үшінші 
тұлғамен алу сервисі» көмегімен сұрау тұлғамен алу сервисі» көмегімен сұрау 
салған бастамашы өз бетінше егерде бұл салған бастамашы өз бетінше егерде бұл 
тұлғаның келісімі болған жағдайда, басқа тұлғаның келісімі болған жағдайда, басқа 
тұлғаға қатысты электрондық сұрау жолдай тұлғаға қатысты электрондық сұрау жолдай 
алады.  Электрондық анықтама алуға алады.  Электрондық анықтама алуға 
Мемлекеттік корпорацияның форнт-Мемлекеттік корпорацияның форнт-
кеңсесіне азаматтарды жіберудің қажеті кеңсесіне азаматтарды жіберудің қажеті 
жоқ. жоқ. 

Анықтаманы «EgovKzBot» қосып Анықтаманы «EgovKzBot» қосып 
Telegram мессенджері көмегімен де алуға Telegram мессенджері көмегімен де алуға 
болады. Анықтама алуға керектің барлығы болады. Анықтама алуға керектің барлығы 
- азаматтардың мобильді базасына - азаматтардың мобильді базасына 
тіркелу. тіркелу. 

Соттылықтың болуы не болмауы ту-Соттылықтың болуы не болмауы ту-
ралы анықтаманы апостильмен беру ралы анықтаманы апостильмен беру 
бізге оны азаматтарға композитті беруге бізге оны азаматтарға композитті беруге 
мүмкіндік берді, яғни «бір өтініш» қағидаты мүмкіндік берді, яғни «бір өтініш» қағидаты 
бойынша. Бұл үшін композитті қызмет бойынша. Бұл үшін композитті қызмет 
алуға өтінішті электронды түрде беру, алуға өтінішті электронды түрде беру, 
электрондық үкіметтің төлем шлюзінің электрондық үкіметтің төлем шлюзінің 
көмегімен онлайн режимде баж салығын көмегімен онлайн режимде баж салығын 
төлеу, қағаз жүзінде нәтижені алу үшін, төлеу, қағаз жүзінде нәтижені алу үшін, 
порталда Мемлекеттік корпорацияның порталда Мемлекеттік корпорацияның 
филилдарының мекенжайын таңдау филилдарының мекенжайын таңдау 
мүмкіндігі жүзеге асырылған. мүмкіндігі жүзеге асырылған. 

Комитеттің қызметтерін 100% Комитеттің қызметтерін 100% 
электрондық нысанға көшіру мақсатында, электрондық нысанға көшіру мақсатында, 
ҚР Әділет министрлігінің «Е-Апостиль» ҚР Әділет министрлігінің «Е-Апостиль» 
сервисін жүзеге асыру аясында апостиль сервисін жүзеге асыру аясында апостиль 
қою бойынша қызметті толықтай автомат-қою бойынша қызметті толықтай автомат-
тандыру бойынша жұмыстар жүргізілуде. тандыру бойынша жұмыстар жүргізілуде. 

«Қазақстан Республикасы Бас «Қазақстан Республикасы Бас 
прокуратурасының Құқықтық статистика прокуратурасының Құқықтық статистика 
және арнайы есепке алу жөніндегі комитеті және арнайы есепке алу жөніндегі комитеті 
және оның аумақтық департаментінің  және оның аумақтық департаментінің  
архивтері шегінде архивтік анықтамалар архивтері шегінде архивтік анықтамалар 
және/болмаса архивтік құжаттардың және/болмаса архивтік құжаттардың 
көшірмесін беру» мемлекеттік қызметі жеке көшірмесін беру» мемлекеттік қызметі жеке 
және (немесе) заңды тұлғаларға электрон-және (немесе) заңды тұлғаларға электрон-
ды (жартылай автоматтандырылған) және ды (жартылай автоматтандырылған) және 
қағаз жүзінде көрсетіледі. қағаз жүзінде көрсетіледі. 

Мемлекеттік органдардың аумақтық Мемлекеттік органдардың аумақтық 
бөлімшелерінің кадр қызметтері бөлімшелерінің кадр қызметтері 
азаматтарға жүк салмай, құқықтық азаматтарға жүк салмай, құқықтық 
статистика және арнайы есепке алу статистика және арнайы есепке алу 
органдарының мәліметтерін дер-органдарының мәліметтерін дер-
бес құрамды басқарудың «Е-Кызмет» бес құрамды басқарудың «Е-Кызмет» 
интеграцияланған ақпараттар жүйесі интеграцияланған ақпараттар жүйесі 
арқылы жеке және заңды тұлғалар өздері арқылы жеке және заңды тұлғалар өздері 
ала алатындары туралы түсіндірілді.ала алатындары туралы түсіндірілді.

Дарын Дарын ҚАНАТҰЛЫҚАНАТҰЛЫ    
ҚР БП ҚСжАЕАЖК-ніңҚР БП ҚСжАЕАЖК-нің

 Жетісу облысы бойынша  Жетісу облысы бойынша 
Департаментінің қылмыстық Департаментінің қылмыстық 
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Пішеннің жануы, пішендемедегі Пішеннің жануы, пішендемедегі 
өрттер - ауыл тұрғындары тап өрттер - ауыл тұрғындары тап 
болатын жыл сайынғы пробле-болатын жыл сайынғы пробле-
ма. Жетісу облысы ТЖД мұндай ма. Жетісу облысы ТЖД мұндай 
өрттер көбінесе балалардың от-өрттер көбінесе балалардың от-
пен ойнауы, шөп сақтау кезінде пен ойнауы, шөп сақтау кезінде 
өрт қауіпсіздігі ережелерін бұзу өрт қауіпсіздігі ережелерін бұзу 
немесе өртеу нәтижесінде бо-немесе өртеу нәтижесінде бо-
латынын еске салады. Шөп латынын еске салады. Шөп 
оңай жанады, Ал от тез арада оңай жанады, Ал от тез арада 
тұрғын үйлерге немесе басқа тұрғын үйлерге немесе басқа 
ғимараттарға таралуы мүмкін.ғимараттарға таралуы мүмкін.

Шөпті сақтау қауіпсіздігі тура-Шөпті сақтау қауіпсіздігі тура-
лы бірнеше кеңестер:лы бірнеше кеңестер:

- шөп маялары электр беру - шөп маялары электр беру 
желілері мен жолдарға дейін желілері мен жолдарға дейін 
кемінде 20 метр және ғимараттар кемінде 20 метр және ғимараттар 
мен құрылыстарға дейін кемінде мен құрылыстарға дейін кемінде 
50 метр қашықтықта орналасуы 50 метр қашықтықта орналасуы 
тиіс;тиіс;

- ашық алаңда шөпті мая-- ашық алаңда шөпті мая-
лау кезінде минералданған лау кезінде минералданған 
жолақтарды орнату қажет – жолақтарды орнату қажет – 
бұл оттың таралуын шектеу бұл оттың таралуын шектеу 
мақсатында жасалады, барлық мақсатында жасалады, барлық 
шөпті бір жерге қоймау керек;шөпті бір жерге қоймау керек;

- шөп сақтау орындарының жа-- шөп сақтау орындарының жа-
нында темекі шекпеңіз;нында темекі шекпеңіз;

- балаларды қараусыз - балаларды қараусыз 
қалдырмаңыз-балалардың отпен қалдырмаңыз-балалардың отпен 
ойнауы шөптің жануының себебі ойнауы шөптің жануының себебі 
болып табылады.болып табылады.

Шөпті жанбайтын матери-Шөпті жанбайтын матери-
алдан жасалған өртке қарсы алдан жасалған өртке қарсы 
қалқалармен қоршалған жапсар-қалқалармен қоршалған жапсар-
лас құрылыстарда сақтауға лас құрылыстарда сақтауға 
рұқсат етіледі.рұқсат етіледі.

Қазіргі уақытта шөп жи-Қазіргі уақытта шөп жи-
нау мен мал азығын әзірлеу нау мен мал азығын әзірлеу 
бойынша ауылшаруашылық бойынша ауылшаруашылық 
жұмыстарының нағыз қызған жұмыстарының нағыз қызған 
кезі. Жұмыстарды жүргізу кезі. Жұмыстарды жүргізу 
уақытына келетін ыстық, уақытына келетін ыстық, 
құрғақ ауа райы, жанар-құрғақ ауа райы, жанар-
жағармай материалдарының, жағармай материалдарының, 
ауыл шаруашылық техника ауыл шаруашылық техника 
санының көптілігі өртке қауіпті санының көптілігі өртке қауіпті 
жағдайды тудырады. Шөпті жағдайды тудырады. Шөпті 
шабуда және оны сақтау орын-шабуда және оны сақтау орын-
дарында өрттер болуының ба-дарында өрттер болуының ба-
сты себебі ауылшаруашылық сты себебі ауылшаруашылық 
техникаларының өртке қарсы техникаларының өртке қарсы 
жағдайы бойынша талап-жағдайы бойынша талап-
тарды бұзуы немесе дала тарды бұзуы немесе дала 
жағдайларында отты абайсыз жағдайларында отты абайсыз 
қолдануы болып табылады. қолдануы болып табылады. 
         Шөпті жинау науқанында          Шөпті жинау науқанында 
өрттерге жол бермеу үшін өрт өрттерге жол бермеу үшін өрт 
қауіпсіздігінің ережелерін қатаң қауіпсіздігінің ережелерін қатаң 
сақтау қажет: шаруашылық сақтау қажет: шаруашылық 
басшысында болатын  арнайы басшысында болатын  арнайы 
журналға қол қоя отырып, шөп журналға қол қоя отырып, шөп 
жинау науқанының басталуына жинау науқанының басталуына 
дейін оған қатысатын барлық дейін оған қатысатын барлық 
адамдар өртке қарсы нұсқаудан адамдар өртке қарсы нұсқаудан 

Жетісу облысы төтенше жағдайлар Департаменті өрт қауіпсіздігі ережелерін еске салады, Жетісу облысы төтенше жағдайлар Департаменті өрт қауіпсіздігі ережелерін еске салады, 
оларды сақтай отырып, дала жұмыстары кезінде өрттің алдын алуға болады:оларды сақтай отырып, дала жұмыстары кезінде өрттің алдын алуға болады:

1.Масақты дақылдар пісер алдында олардың орман алқаптарына, дала жолағына, автомобиль 1.Масақты дақылдар пісер алдында олардың орман алқаптарына, дала жолағына, автомобиль 
және темір жолдарға іргелес жерлерінде ені кемінде 4 метр жолақ шабылады және жыртылады.және темір жолдарға іргелес жерлерінде ені кемінде 4 метр жолақ шабылады және жыртылады.

2.Уақытша далалық орнақтар астық алқаптарынан, токтардан кемінде 100 метр қашықтықта 2.Уақытша далалық орнақтар астық алқаптарынан, токтардан кемінде 100 метр қашықтықта 
орналастырылады. Дала стандарының, астық токтарының алаңдары ені кемінде 4 метр орналастырылады. Дала стандарының, астық токтарының алаңдары ені кемінде 4 метр 
жолақпен жыртылады.жолақпен жыртылады.

3.Жақын аймақты астық алқаптарының аумағы 25 гектар белгіленеді трактор соқамен жырту 3.Жақын аймақты астық алқаптарының аумағы 25 гектар белгіленеді трактор соқамен жырту 
үшін өрт шыққан жағдайда жану аймақты.үшін өрт шыққан жағдайда жану аймақты.

4.Астық токтары ғимараттар мен құрылыстардан кемінде 50 метр, ал астық алқаптарынан 4.Астық токтары ғимараттар мен құрылыстардан кемінде 50 метр, ал астық алқаптарынан 
- 100 метр қашықтықта орналастырылады.- 100 метр қашықтықта орналастырылады.

5.Далалық жағдайларда сақтау және мұнай өнімдерін құю құрғақ шөптен, жанғыш қоқыстан 5.Далалық жағдайларда сақтау және мұнай өнімдерін құю құрғақ шөптен, жанғыш қоқыстан 
тазартылған және ені кемінде 4 метр жолақ жыртылған немесе қырманнан, мая шөп пен са-тазартылған және ені кемінде 4 метр жолақ жыртылған немесе қырманнан, мая шөп пен са-
баннан, астық алқаптарынан 100 метр қашықтықта және құрылыстардан кемінде 50 метр баннан, астық алқаптарынан 100 метр қашықтықта және құрылыстардан кемінде 50 метр 
қашықтықта жыртылған жерде арнайы алаңдарда жүзеге асырылады.қашықтықта жыртылған жерде арнайы алаңдарда жүзеге асырылады.

6.Ауыл шаруашылығы кәсіпорындарының (шаруашылықтарының) басшылары шөп 6.Ауыл шаруашылығы кәсіпорындарының (шаруашылықтарының) басшылары шөп 
өсімдіктерін, өрт қалдықтарын, сабанды күйдіру жөніндегі жұмыстарды (бұдан әрі - ауыл өсімдіктерін, өрт қалдықтарын, сабанды күйдіру жөніндегі жұмыстарды (бұдан әрі - ауыл 
шаруашылығындағы өртеу жұмыстары) мынадай өрт қауіпсіздігі шараларын сақтай отырып шаруашылығындағы өртеу жұмыстары) мынадай өрт қауіпсіздігі шараларын сақтай отырып 
жүргізеді:жүргізеді:

1) ауыл шаруашылығындағы өртеу жұмысын бастамас бұрын өз қызметкерлеріне, сондай-1) ауыл шаруашылығындағы өртеу жұмысын бастамас бұрын өз қызметкерлеріне, сондай-
ақ осы іс-шараға қатысушыларға өрт қауіпсіздігі талаптарын сақтау туралы, өрт сөндіру ақ осы іс-шараға қатысушыларға өрт қауіпсіздігі талаптарын сақтау туралы, өрт сөндіру 
тәсілдері туралы нұсқама ұйымдастырылады;тәсілдері туралы нұсқама ұйымдастырылады;

2) ауыл шаруашылығындағы өртеу жұмыстарын жүргізу уақытында жауапты адамдар 2) ауыл шаруашылығындағы өртеу жұмыстарын жүргізу уақытында жауапты адамдар 
тағайындалады;тағайындалады;

3) ауыл шаруашылығындағы өртеу жұмыстарын жүргізу алдында ені кемінде 8 метр жолақ 3) ауыл шаруашылығындағы өртеу жұмыстарын жүргізу алдында ені кемінде 8 метр жолақ 
жыртылады және ауданы 25 гектардан аспайтын учаскелерге бөлінеді;жыртылады және ауданы 25 гектардан аспайтын учаскелерге бөлінеді;

4) оттың тез таралуын болдырмау мақсатында ауыл шаруашылығындағы өртеу желдің ық 4) оттың тез таралуын болдырмау мақсатында ауыл шаруашылығындағы өртеу желдің ық 
жағынан басталады;жағынан басталады;

5) аяқталғаннан кейін ауыл шаруашылығындағы өртеу қамтамасыз етіледі мұқият тексеру 5) аяқталғаннан кейін ауыл шаруашылығындағы өртеу қамтамасыз етіледі мұқият тексеру 
аумақтың периметрін анықтау және жою, барлық бықсу орындары мен жану ошақтарын, күзет аумақтың периметрін анықтау және жою, барлық бықсу орындары мен жану ошақтарын, күзет 
қою үшін 3 сағат ішінде болдырмау жаңарту жану.қою үшін 3 сағат ішінде болдырмау жаңарту жану.

Ескелді аудандық Ескелді аудандық 
ТЖБ баспасөз қызметіТЖБ баспасөз қызметі

2023 жылдың қазан айынан бастап «TortTulik» мобильді 2023 жылдың қазан айынан бастап «TortTulik» мобильді 
қосымшасы іске қосылған болатын. Бұл бағдарлама қосымшасы іске қосылған болатын. Бұл бағдарлама 
негізінен ауыл шаруашылық жануарларын өсірумен негізінен ауыл шаруашылық жануарларын өсірумен 
айналысатын жеке және заңды тұлғаларға арналған. айналысатын жеке және заңды тұлғаларға арналған. 
Мобильді қосымша арқылы әрбір жануар иесі (шаруа Мобильді қосымша арқылы әрбір жануар иесі (шаруа 
қожалықтары, ЖШС, ЖШҚ және т.б.) өзінің меншігіндегі қожалықтары, ЖШС, ЖШҚ және т.б.) өзінің меншігіндегі 
ауыл шаруашылық жануарларын түгендеуге, оларға ауыл шаруашылық жануарларын түгендеуге, оларға 
жүргізілетін ветеринариялық-профилактикалық жүргізілетін ветеринариялық-профилактикалық 
іс-шараларды уақытылы әрі толық жүргізуіне іс-шараларды уақытылы әрі толық жүргізуіне 
мүмкіндік ала алады. Ауыл шаруашылық жануарла-мүмкіндік ала алады. Ауыл шаруашылық жануарла-
рына жүргізілетін профилактикалық іс-шаралардың рына жүргізілетін профилактикалық іс-шаралардың 
уақытын, олардың аралығын есептеп бере алады уақытын, олардың аралығын есептеп бере алады 
және алдын-ала ауыл шаруашылық жануарларыңызға және алдын-ала ауыл шаруашылық жануарларыңызға 
жүргізілетін профилактикалық жұмыстар жөнінде жүргізілетін профилактикалық жұмыстар жөнінде 
«TortTulik» мобильді қосымшаңызға хабарлама түрінде «TortTulik» мобильді қосымшаңызға хабарлама түрінде 
келеді. келеді. 

Сонымен қатар деректерді ұдайы жаңартып отыруға, Сонымен қатар деректерді ұдайы жаңартып отыруға, 
бағдарлама арқылы ветеринариялық төл құжат бағдарлама арқылы ветеринариялық төл құжат 
алуға болады және келешекте малды сатып алу-сату, алуға болады және келешекте малды сатып алу-сату, 

жоғалтылған таңбаларды ауыстыруға, сондай-ақ, сойғаннан кейін жануарларды есептен шығару рәсімін жоғалтылған таңбаларды ауыстыруға, сондай-ақ, сойғаннан кейін жануарларды есептен шығару рәсімін 
жүргізе алатындарыңызды және ең қызықтысы бұл бағдарлама арқылы қыстық азық болатын соғым іздей жүргізе алатындарыңызды және ең қызықтысы бұл бағдарлама арқылы қыстық азық болатын соғым іздей 
алатындарыңызды Сіздерге хабарлаймыз. алатындарыңызды Сіздерге хабарлаймыз. 

«TortTulik» мобильді қосымшасын ұялы телефон арқылы Android Playmarket-тен жүктей аласыздар. Жүктеп «TortTulik» мобильді қосымшасын ұялы телефон арқылы Android Playmarket-тен жүктей аласыздар. Жүктеп 
алғаннан кейін, қосымшаға тіркелу төмендегідей жүзеге асырылады. алғаннан кейін, қосымшаға тіркелу төмендегідей жүзеге асырылады. 

«Тіркеу» батырмасын басасыз --- өзіңіздің жеке сәйкестендіру нөміріңізді (ЖСН) енгізесіз --- өзіңізге оңтайлы «Тіркеу» батырмасын басасыз --- өзіңіздің жеке сәйкестендіру нөміріңізді (ЖСН) енгізесіз --- өзіңізге оңтайлы 
етіп құпиясөз енгізесіз ---өзіңіздің тұрғылықты жерді таңдайсыз және соңғы 1414 саll орталығынан 5 санды етіп құпиясөз енгізесіз ---өзіңіздің тұрғылықты жерді таңдайсыз және соңғы 1414 саll орталығынан 5 санды 
құпия код келеді, сол кодты енгізген кейін әрі қарай «TortTulik» мобильді қосымшасымен жұмыс жасай бере құпия код келеді, сол кодты енгізген кейін әрі қарай «TortTulik» мобильді қосымшасымен жұмыс жасай бере 
аласыз. аласыз. 

 «TortTulik» мобильді қосымшасы бойынша туындаған сұрақтарға жауапты ҚР АШМ ВБжҚК Ескелді аудандық  «TortTulik» мобильді қосымшасы бойынша туындаған сұрақтарға жауапты ҚР АШМ ВБжҚК Ескелді аудандық 
аумақтық инспекциясынан жұмыс тел. 3-01-38, Ескелді ауданының ветеринариялық станциясынан жұмыс аумақтық инспекциясынан жұмыс тел. 3-01-38, Ескелді ауданының ветеринариялық станциясынан жұмыс 
тел. 3-12-74 және ауылдық округтердің ветеринариялық пункт мамандарынан алуға болады.тел. 3-12-74 және ауылдық округтердің ветеринариялық пункт мамандарынан алуға болады.

өтеді. Жинай-өтеді. Жинай-
тын агрегат-тын агрегат-
тар алғашқы тар алғашқы 
өрт сөндіру өрт сөндіру 
қ ұ р а л д а р ы м е н қ ұ р а л д а р ы м е н 
( к о м б а й н -( к о м б а й н -
дар – екі өрт дар – екі өрт 
сөндіргішпен, екi сөндіргішпен, екi 
тiк күрекпен және тiк күрекпен және 
екi сыпырғышпен; екi сыпырғышпен; 
тракторлар - бiр тракторлар - бiр 
өрт сөндiргiшпен, өрт сөндiргiшпен, 
бiр күрекпен, бір бiр күрекпен, бір 
с ы п ы р ғ ы ш п е н ) с ы п ы р ғ ы ш п е н ) 
жабдықталуы ке-жабдықталуы ке-
рек. Шөп жинау рек. Шөп жинау 

науқанына қатысатын барлық науқанына қатысатын барлық 
ауылшаруашылық техникасы ауылшаруашылық техникасы 
дұрыс ұшқын сөндіргіштермен, дұрыс ұшқын сөндіргіштермен, 
ретке келтірілген тұтандыру (от ретке келтірілген тұтандыру (от 
алдырғыш), қоректендіру, май-алдырғыш), қоректендіру, май-
лау жүйелерімен жабдықталуы лау жүйелерімен жабдықталуы 
қажет. Ұшқын сөздіргіштер деп қажет. Ұшқын сөздіргіштер деп 
сөндіргіштерден ұшқындардың сөндіргіштерден ұшқындардың 
шығуын болдырмайтын шығуын болдырмайтын 
ұсақ саңылауларымен торлы ұсақ саңылауларымен торлы 
сөндіргіштен пайдаланылған сөндіргіштен пайдаланылған 
газдың шығуындағы құрылғыны газдың шығуындағы құрылғыны 
атайды. Белгіленген тәртіпте атайды. Белгіленген тәртіпте 
тіркеуден өтпеген, қолдан тіркеуден өтпеген, қолдан 
жасалған әр түрлі техниканы жасалған әр түрлі техниканы 
пішен шабу үшін қолдануға тыйым пішен шабу үшін қолдануға тыйым 
салынады. Дала жағдайларында салынады. Дала жағдайларында 
пісіру жұмыстарын жүргізуге пісіру жұмыстарын жүргізуге 
немесе ашық отты қолдануға немесе ашық отты қолдануға 
жол берілмейді. Шөп сарайының жол берілмейді. Шөп сарайының 
аумағы периметр бойынша аумағы периметр бойынша 
үймекпен үйіп бекітілген немесе үймекпен үйіп бекітілген немесе 
дуалмен (албармен) қоршалған. дуалмен (албармен) қоршалған. 
Маяларды орналастыратын Маяларды орналастыратын 
алаңдары алқаптың периметрі алаңдары алқаптың периметрі 
бойынша ені 4 м. кем емес жолда-бойынша ені 4 м. кем емес жолда-
рымен жыртылуы және найзағай рымен жыртылуы және найзағай 
қорғанышымен жабдықталуы қорғанышымен жабдықталуы 
керек. Шөп сарайларында өрт керек. Шөп сарайларында өрт 
бола қалған жағдайда оны бола қалған жағдайда оны 
сөндіру үшін сумен қамтамасыз сөндіру үшін сумен қамтамасыз 
етілгені жөн. Шөп маялары жыр-етілгені жөн. Шөп маялары жыр-
тылу шегінен 4 метрден кем тылу шегінен 4 метрден кем 
емес, ғимараттардан немесе емес, ғимараттардан немесе 
құрылыстардан 50 метрден кем құрылыстардан 50 метрден кем 
емес, автомобиль жолдары мен емес, автомобиль жолдары мен 
электр беретін құрылғыларға электр беретін құрылғыларға 
дейін 20 метр қашықтықта орна-дейін 20 метр қашықтықта орна-
ласуы қажет. Маялар арасындағы ласуы қажет. Маялар арасындағы 
ара қашықтық 20 метрден кем ара қашықтық 20 метрден кем 
болмауы тиіс, бір мая тұратын болмауы тиіс, бір мая тұратын 
алқаптың аумағы 150 шар-алқаптың аумағы 150 шар-
шы метр. Шөп шабу науқаны шы метр. Шөп шабу науқаны 
уақытында өрт қауіпсіздігін уақытында өрт қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету жауапкершілігі қамтамасыз ету жауапкершілігі 
тікелей шөп шабумен айналы-тікелей шөп шабумен айналы-
сатын жеке тұлғаларға және сатын жеке тұлғаларға және 
шаруашылықты жүргізетін шаруашылықты жүргізетін 
субъектілердің басшыларына субъектілердің басшыларына 
жүктеледі.жүктеледі.

Егер жану орын алған болса, Егер жану орын алған болса, 
өрт сөндіру қызметін 101 теле-өрт сөндіру қызметін 101 теле-
фоны бойынша шақырыңыз, фоны бойынша шақырыңыз, 
өрт сөндірушілер келген-өрт сөндірушілер келген-
ге дейін оттың таралуына ге дейін оттың таралуына 
жол бермеу жөнінде шаралар жол бермеу жөнінде шаралар 
қабылдаңыз – жанып жатқан қабылдаңыз – жанып жатқан 
шөп маясын топырақпен шөп маясын топырақпен 
тастаңыз және мүмкіндігінше тастаңыз және мүмкіндігінше 
оны құрылыстардан алыс оны құрылыстардан алыс 
жылжытыңыз.жылжытыңыз.

Ескелді аудандық Ескелді аудандық 
ТЖБ баспасөз қызметіТЖБ баспасөз қызметі


